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Parathënie 

 
Publikimi “Resurset humane në shëndetësinë e Kosovës (Sektori publik ) gjendja 31.12.2024” përfshinë të 

dhënat për numrin e kuadrit shëndetësor dhe joshëndetësor të punësuar në institucionet shëndetësore 

publike si dhe specializantët në kuadër të MSH. 

 

Burimi i të dhënave janë institucionet shëndetësore (sektori publik) të Kosovës dhe Departamenti i 

Statistikave Shëndetësore në Institutin Kombëtar të Shëndetësisë Publike të Kosovës. 

 

Mirënjohje për të gjitha institucionet shëndetësor të Kosovës të cilat ofruan bashkëpunimi pa reservë në 

mbledhjen e të dhënave. 

 

Besojmë se ky publikim do të shërbej si informacion dhe motivim për ata të cilët nuk raportuan si duhet dhe 

të cilët do të shohin se një pjesë e punës së tyre nuk është prezentuar në këtë raport për shkak të mos 

raportimit.  

 

Ftojmë të gjithë shfrytëzuesit e këtij publikimi për bashkëpunim duke dhënë vërejtje, komente dhe propozime 

me qëllim të ngritje së cilësisë në këtë lëmi tejet të domosdoshme për zhvillimin, planifikimin, organizimin 

dhe menaxhimin e sistemit shëndetësor në Kosovë. 

  

 
                    

 

 

 

 

 

 

 

 

                                
 
Prof. Asst. Dr. Sanije Hoxha-Gashi                                                                 Dr. Ardita Baraku  Dr.Sci 

Drejtoreshë e Departamentit të Statistikave Shëndetësore-IKSHPK             Drejtor ekzekutiv i IKSHPK 
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Tabela 1: Kuadri në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas profesionit dhe niveleve të kujdesit 
shëndetësor, gjendja 31.12.2024 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

N % N % N % N % N % N % N %

Mjek/e
12 7.6 1274 21.6 663 19.5 919 21.6 30 21.4 133 88.1 3031 21.6

Stomatolog/e
9 5.7 290 4.9 2 0.1 67 1.6 5 3.6 5 3.3 378 2.7

Farmacist/e
21 13.3 36 0.6 12 0.4 24 0.6 1 0.7 12 7.9 106 0.8

Bachelor I 

Fizioterapisë 1 0.6 5 0.1 36 1.1 17 0.4 1 0.7 - - 60 0.4

Infermier/e
2 1.3 3413 57.8 2017 59.3 2446 57.5 91 65.0 - - 7969 56.9

Bashkëpunëtor 

shëndetësor 7 4.4 74 1.3 24 0.7 116 2.7 12 8.6 1 0.7 234 1.7

Punëtor 

Joshëndetësor 106 67.1 812 13.8 649 19.1 664 15.6 - - - - 2231 15.9

Gjithsej 158 100.0 5904 100.0 3403 100.0 4253 100.0 140 100.0 151 100.0 14009 100.0

Profesioni

Niveli I kujdesit shëndetësor
Gjithsej

Ministria e 

Shëndetësisë

Kujdesi parësor 

Shëndetësor

Kujdesi dytësor 

Shëndetësor

Kujdesi tretësor 

Shëndetësor

Departamenti 

Shëndetesor i 

Burgjeve

Specializantët në 

MSH
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Tabela 2: Kuadri në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas profesionit, niveleve të kujdesit dhe 
institucioneve shëndetësore, gjendja 31.12.2024 
 

 
 
 

Mjek/e
Stomatolog/

e
Farmacist/e

Bachelor i 

Fizioterapisë
Infermier/e

Bashkëpunëtor 

shëndetësor

Punëtor 

Joshëndetësor
Ministria e 

Shëndetësisë
Ministria e Shëndetësisë

12 9 21 1 2 7 106 158

Qendra Kryesore e Mjekësisë 

Familjare (QKMF) 1241 290 35 5 3347 74 798 5790

Qendra e Mjekësisë Urgjente 

(QMU) 33 - 1 - 66 - 14 114

Gjithsej
1274 290 36 5 3413 74 812 5904

Qendra e Mjekësisë së Punës 

(QMP) 4 1 - - 17 1 18 41

Qendra e Shëndetit Mendor 

Bazuar në Bashkësi (QSHMBB) 5 - - - 93 9 28 135

Spitalet e përgjithshme Rajonale
654 1 12 36 1907 14 603 3227

Gjithsej
663 2 12 36 2017 24 649 3403

Institutet paraklinike
38 - - - 28 3 33 102

Instituti Kombëtar i Shëndetësisë 

Publike të Kosovës (IKSHPK) 49 - - - 52 11 27 139

Qendra Klinike Universitare e 

Kosovës (QKUK) 766 - 24 16 2102 85 490 3483

Qendra Klinike Universitare 

Stomatologjike e Kosovës (QKUSK) - 67 - - 69 - 37 173

Qendra Kombëtare e Mjekësisë së 

Punë (QKMP) 12 - - - 32 2 25 71

Qendra Kombëtare e Transfuzionit
22 - - - 83 - 20 125

Qendra Rajonale e Shëndetësisë 

Publike (QRSHP) 32 - 1 80 15 32 160

Gjithsej
919 67 24 17 2446 116 664 4253

Departamenti 

Shëndetësor i 

Burgjeve

Departamenti Shëndetësor i 

Burgjeve
30 5 1 1 91 12 - 140

MSH- Specializantët
Ministria e Shëndetësisë

133 5 12 - - 1 - 151

3031 378 106 60 7969 234 2231 14009
TOTALI

Nivelet e kujdesit 

shëndetësor
Institucioni shëndetësor Totali

Profesioni 

Kujdesi parësor 

Shëndetësor

Kujdesi dytësor 

Shëndetësor

Kujdesi tretësor 

shëndetësor
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Tabela 3: Kuadri në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas profesionit, gjinisë dhe niveleve të 
kujdesit shëndetësor, gjendja 31.12.2024 

 
 
 
 
 
 
 

Mjek/e Stomatolog/e Farmacist/e
Bachelor I 

Fizioterapisë
Infermier/e

Bashkëpunëtor 

shëndetësor

Punëtor 

Joshëndetësor

Femër 7 7 13 - 2 4 58 91

Meshkuj 5 2 8 1 - 3 48 67

Gjithsej 12 9 21 1 2 7 106 158

Femër 63 2 7 - - - - 72

Meshkuj 70 3 5 1 - - - 79

Gjithsej 133 5 12 1 - - - 151

Femër 687 158 23 3 2703 48 315 3937

Meshkuj 587 132 13 2 710 26 497 1967

Gjithsej 1274 290 36 5 3413 74 812 5904

Femër 208 2 5 20 1583 17 309 2144

Meshkuj 455 - 7 16 434 7 340 1259

Gjithsej 663 2 12 36 2017 24 649 3403

Femër 456 44 17 9 1940 43 353 2862

Meshkuj 463 23 7 8 506 73 311 1391

Gjithsej 919 67 24 17 2446 116 664 4253

Femër 9 2 1 - 52 5 - 69

Meshkuj 21 3 - 1 39 7 - 71

Gjithsej 30 5 1 1 91 12 - 140

Femër 1430 215 66 32 6280 117 1035 9175

Meshkuj 1601 163 40 29 1689 116 1196 4834

Gjithsej 3031 378 106 61 7969 233 2231 14009

Nivelet e kujdesit 

shëndetësor
Gjinia

Profesioni 

TOTALI

Ministria e 

Shëndetësisë

Ministria e 

Shëndetësisë 

Specializantet

Kujdesi parësor 

Shëndetësor

Kujdesi dytësor 

Shëndetësor

Kujdesi tretësor 

shëndetësor

Departamenti 

Shëndetësor i 

Burgjeve

 Total
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Tabela 4: Kuadri në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas profesionit, gjinisë, dhe 
Institucioneve shëndetësore, gjendja 31.12.2024 

 

Mjek/e Stomatolog/e Farmacist/e
Bachelor I 

Fizioterapisë
Infermier/e

Bashkëpunët

or 

shëndetësor

Punëtor 

Joshëndetësor
Total

Femër 7 7 13 - 2 4 58 91

Meshkuj 5 2 8 1 - 3 48 67

Gjithsej 12 9 21 1 2 7 106 158

Femër 63 2 7 - - - - 72

Meshkuj 70 3 5 - - 1 - 79

Gjithsej 133 5 12 - - 1 - 151

Femër 9 2 1 - 52 5 - 69

Meshkuj 21 3 - 1 39 7 - 71

Gjithsej 30 5 1 1 91 12 - 140

Femër 20 - - - 16 1 10 47

Meshkuj 18 - - - 12 2 23 55

Gjithsej 38 - - - 28 3 33 102

Femër 40 - - - 26 7 15 88

Meshkuj 9 - - - 26 4 12 51

Gjithsej 49 - - - 52 11 27 139

Femër 2 1 - - 14 1 10 28

Meshkuj 2 - - - 3 - 8 13

Gjithsej 4 1 - - 17 1 18 41

Femër 2 - - - 67 5 10 84

Meshkuj 3 - - - 26 4 18 51

Gjithsej 5 - - - 93 9 28 135

Femër 352 - 17 9 1702 24 260 2364

Meshkuj 414 - 7 7 400 61 230 1119

Gjithsej 766 - 24 16 2102 85 490 3483

Femër - 44 - - 52 - 20 116

Meshkuj - 23 - - 17 - 17 57

Gjithsej - 67 - - 69 - 37 173

Femër 3 - - - 27 2 15 47

Meshkuj 9 - - - 5 - 10 24

Gjithsej 12 - - - 32 2 25 71

Femër 17 - - - 60 - 15 92

Meshkuj 5 - - - 23 - 5 33

Gjithsej 22 - - - 83 - 20 125

Femër 671 158 22 3 2672 48 309 3883

Meshkuj 570 132 13 2 675 26 489 1907

Gjithsej 1241 290 35 5 3347 74 798 5790

Femër 24 - - - 57 9 18 108

Meshkuj 8 - - 1 23 6 14 52

Gjithsej 32 - - 1 80 15 32 160

Femër 16 - 1 - 31 - 6 54

Meshkuj 17 - - - 35 - 8 60

Gjithsej 33 - 1 - 66 - 14 114

Femër 204 1 5 20 1502 11 289 2032

Meshkuj 450 - 7 16 405 3 314 1195

Gjithsej 654 1 12 36 1907 14 603 3227

Femër 1430 215 66 32 6280 117 1035 9175

Meshkuj 1601 163 40 28 1689 117 1196 4834

Gjithsej 3031 378 106 60 7969 234 2231 14009

Qendra Kryesore e 

Mjekësisë Familjare 

(QKMF)
Qendra Rajonale e 

Shëndetësisë Publike 

(QRSHP)

Qendrae Mjekësisë 

Urgjente (QMU)

Spitali i Përgjithshëm 

Rajonal

 Total

Profesioni 

Ministria e 

Shëndetësisë

Ministria e 

Shëndetësisë-

Specializantët

Departamenti 

Shëndetesor I Burgjeve

Institutet paraklinike

Institucioni 

shëndetësor
Gjinia

Instituti Kombëtar i 

Shëndetësisë Publike 

të Kosovës (IKSHPK)

Qendra e Mjekësisë së 

Punës (QMP)

Qendra e Shëndetit 

Mendor Bazuar në 

Bashkësi (QSHMBB)
Qendra Klinike 

Universitare e Kosovës 

(QKUK)
Qendra Klinike 

Universitare 

Stomatologjike e 
Qendra Kombëtare e 

Mjekësisë së Punës 

(QKMP)

Qendra Kombëtare e 

Transfuzionit
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Tabela 5: Kuadri në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas komunave dhe profesionit, gjendja 
31.12.2024 

 
 

Mjek/e
Stomatolog/

e

Farmacist/

e

Bachelor I 

Fizioterapisë
Infermier/e

Bashkëpunëtor 

shëndetësor

Punëtor 

Joshëndetësor

1 Deçan 23 5 - - 80 - 15 123 0.9

2 Dragash 16 5 1 - 63 1 17 103 0.7

3 Drenas 86 12 2 2 247 2 20 371 2.6

4 Ferizaj 150 21 8 2 362 9 113 665 4.7

5 Fushë Kosovë 28 7 1 - 76 - 36 148 1.1

6 Gjakovë 191 38 2 7 598 16 150 1002 7.2

7 Gjilan 173 18 4 - 501 32 122 850 6.1

8 Hani i Elezit 5 1 1 - 19 1 4 31 0.2

9 Istog 36 7 1 1 96 3 26 170 1.2

10 Junik 9 2 - - 16 1 4 32 0.2

11 Kaçanik 23 1 - - 72 1 15 112 0.8

12 Kamenice 26 5 2 - 63 9 38 143 1.0

13 Klinë 35 2 1 - 83 1 17 139 1.0

14 Lipjan 61 11 1 - 144 6 34 257 1.8

15 Malishevë 28 4 1 - 88 6 15 142 1.0

16 Mamusha 7 1 - - 22 - 1 31 0.2

17 Mitrovicë 122 21 3 6 464 9 143 768 5.5

18 Novoberdë 2 1 - - 19 - 9 31 0.2

19 Obiliq 28 5 1 - 70 2 39 145 1.0

20 Pejë 171 23 4 4 528 7 206 943 6.7

21 Podujevë 55 10 2 - 142 3 47 259 1.8

22 Prishtinë 1094 123 49 17 2822 110 802 5017 35.8

23 Prizren 288 18 4 20 701 6 193 1230 8.8

24 Rahovec 41 10 1 - 115 1 21 189 1.3

25 Shtime 16 3 1 - 54 1 12 87 0.6

26 Skenderaj 36 2 1 - 106 2 39 186 1.3

27 Suharekë 47 2 1 - 108 - 19 177 1.3

28 Viti 28 5 1 - 83 - 18 135 1.0

29 Vushtrri 73 10 1 1 227 4 56 372 2.7

30

MSH- 

Specializantët 133 5 12
- -

1
-

151 1.1

3031 378 106 60 7969 234 2231 14009 100.0

Nr Komuna

Profesioni

Totali (N) %

TOTALI



 

Grafikoni 1: Numri i kuadrit në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas komunave,  gjendja 31.12.2024 

 



 

 

 

Grafikoni 2: Struktura e kuadrit shëndetësor dhe joshëndetësor në Kosovë  (sektorin publik), 
gjendja 31.12.2024 
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Tabela 6: Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor (Sektori publik) sipas profesionit, Institucioneve 
Shëndetësore dhe Komunave,  gjendja 31.12.2024 

Komuna Institucioni  

Profesioni  Totali 

Mjek/

e 

Stom

atolog

/e 

Farm

acist/

e 

Bachelor 

i 

Fiziotera

pisë 

Inferm

ier/e 

Bashk

ëpunë

tor 

shënd

etësor 

Punëtor 

Joshënd

etësor 

N % 

Deçan 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 23 5 - - 80 - 15 123 0.9 

Dragash 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 16 5 1 - 63 1 17 103 0.7 

Drenas 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 86 12 2 2 247 2 20 371 2.6 

Ferizaj  

Qendra e 

Shëndetit 

Mendor 

Bazuar në 

Bashkësi 

(QSHMBB) 1 - - - 19 2 4 26 0.2 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 68 21 6 2 161 3 56 317 2.3 

Spitali i 

Përgjithshë

m Rajonal 78 - 2 - 171 1 49 301 2.1 

Qendra 

Rajonale e 

Shëndetësi

së Publike 

(QRSHP) 3 - - - 11 3 4 21 0.1 

Gjithsej 
150 21 8 2 362 9 113 665 4.7 
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Fushë 

Kosovë 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 28 7 1 - 76 - 36 148 1.1 

Gjakovë 

Qendra e 

Shëndetit 

Mendor 

Bazuar në 

Bashkësi 

(QSHMBB) 1 - - - 19 2 5 27 0.2 

Qendra 

Kombëtare 

e 

Mjekësisë 

së Punë 

(QKMP) 12 - - - 32 2 25 71 0.5 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 84 38 1 - 205 4 20 352 2.5 

Spitali i 

Përgjithshë

m Rajonal 90 - 1 7 336 5 96 535 3.8 

Qendra 

Rajonale e 

Shëndetësi

së Publike 

(QRSHP) 4 - - - 6 3 4 17 0.1 

Gjithsej 
191 38 2 7 598 16 150 1002 7.2 

Gjilan 

Departame

nti 

Shëndetes

or I 

Burgjeve 1 - - - 7 1   9 0.1 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 58 18 1 - 142 24 40 283 2.0 

Spitali i 

Përgjithshë

m Rajonal 108 - 3 - 336 6 79 532 3.8 
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Qendra 

Rajonale e 

Shëndetësi

së Publike 

(QRSHP) 6 - - - 16 1 3 26 0.2 

Gjithsej 
173 18 4 - 501 32 122 850 6.1 

Hani i 

Elezit 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 5 1 1 - 19 1 4 31 0.2 

Istog 

Departame

nti 

Shëndetes

or I 

Burgjeve 9 1 - 1 34 3 - 48 0.3 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 27 6 1 - 62 - 26 122 0.9 

Gjithsej 
36 7 1 1 96 3 26 170 1.2 

Junik 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 9 2 - - 16 1 4 32 0.2 

Kaçanik 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 23 1 - - 72 1 15 112 0.8 

Kamenice 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 26 5 2 - 63 9 38 143 1.0 

Klinë 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 35 2 1 - 83 1 17 139 1.0 
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Lipjan 

Departame

nti 

Shëndetës

or I 

Burgjeve 5 1 - - 11 2 - 19 0.1 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 56 10 1 - 133 4 34 238 1.7 

Gjithsej 
61 11 1 - 144 6 34 257 1.8 

Malishevë 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 28 4 1 - 88 6 15 142 1.0 

Mamusha 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 7 1 - - 22 - 1 31 0.2 

Mitrovicë 

Departame

nti 

Shëndetës

or I 

Burgjeve 3 1 - - 10 1 - 15 0.1 

Qendra e 

Shëndetit 

Mendor 

Bazuar në 

Bashkësi 

(QSHMBB) 1 - - - 18 2 5 26 0.2 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 34 20 1 - 174 4 41 274 2.0 

Spitali i 

Përgjithshë

m Rajonal 81 - 2 5 245 - 91 424 3.0 

Qendra 

Rajonale e 

Shëndetësi

së Publike 

(QRSHP) 3 - - 1 17 2 6 29 0.2 
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Gjithsej 
122 21 3 6 464 9 143 768 5.5 

Novoberdë 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 2 1 - - 19 - 9 31 0.2 

Obiliq 

Qendra e 

Mjekësisë 

së Punës 

(QMP) 4 1 - - 17 1 18 41 0.3 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 24 4 1 - 53 1 21 104 0.7 

Gjithsej 
28 5 1 - 70 2 39 145 1.0 

Pejë 

Departame

nti 

Shëndetes

or I 

Burgjeve 1 - - - 6 - - 7 0.0 

Qendra e 

Shëndetit 

Mendor 

Bazuar në 

Bashkësi 

(QSHMBB) 1 - - - 19 1 8 29 0.2 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 63 23 2 1 194 1 50 334 2.4 

Spitali i 

Përgjithshë

m Rajonal 96 - 2 3 295 2 139 537 3.8 

Qendra 

Rajonale e 

Shëndetësi

së Publike 

(QRSHP) 10 - - - 14 3 9 36 0.3 

Gjithsej 
171 23 4 4 528 7 206 943 6.7 
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Podujevë 

Departame

nti 

Shëndetës

or I 

Burgjeve 5 1 - - 7 1 - 14 0.1 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 50 9 2 - 135 2 47 245 1.7 

Gjithsej 
55 10 2 - 142 3 47 259 1.8 

Prishtinë 

Departame

nti 

Shëndetes

or I 

Burgjeve 4 1 1 - 9 3 - 18 0.1 

Institutet 

paraklinike 38 - - - 28 3 33 102 0.7 

Instituti 

Kombëtar i 

Shëndetësi

së Publike 

të Kosovës 

(IKSHPK) 49 - - - 52 11 27 139 1.0 

Ministria e 

Shëndetësi

së 12 9 21 1 2 7 106 158 1.1 

Qendra 

Klinike 

Universitar

e e 

Kosovës 

(QKUK) 766 - 24 16 2102 85 490 3483 24.9 

Qendra 

Klinike 

Universitar

e 

Stomatolo

gjike e 

Kosovës 

(QKUSK) - 67 - - 69 - 37 173 1.2 

Qendra 

Kombëtare 

e 22 - - - 83 - 20 125 0.9 
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Transfuzio

nit 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 170 46 2 - 411 1 75 705 5.0 

Qendrae 

Mjekësisë 

Urgjente 

(QMU) 33 - 1 - 66 - 14 114 0.8 

Gjithsej 
1094 123 49 17 2822 110 802 5017 35.8 

Prizren 

Departame

nti 

Shëndetës

or I 

Burgjeve 2 - - - 7 1 - 10 0.1 

Qendra e 

Shëndetit 

Mendor 

Bazuar në 

Bashkësi 

(QSHMBB) 1 - - - 18 2 6 27 0.2 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 115 17 2 - 241 - 61 436 3.1 

Spitali i 

Përgjithshë

m Rajonal 164 1 2 20 419 - 120 726 5.2 

Qendra 

Rajonale e 

Shëndetësi

së Publike 

(QRSHP) 6 - - - 16 3 6 31 0.2 

Gjithsej 
288 18 4 20 701 6 193 1230 8.8 

Rahovec 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 41 10 1 - 115 1 21 189 1.3 
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Shtime 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 16 3 1 - 54 1 12 87 0.6 

Skenderaj 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 36 2 1 - 106 2 39 186 1.3 

Suharekë 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 47 2 1 - 108 - 19 177 1.3 

Viti 

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 28 5 1 - 83 - 18 135 1.0 

Vushtrri  

Qendra 

Kryesore e 

Mjekësisë 

Familjare 

(QKMF) 36 10 1 - 122 4 27 200 1.4 

Spitali i 

Përgjithshë

m Rajonal 37 - - 1 105 - 29 172 1.2 

Gjithsej 
73 10 1 1 227 4 56 372 2.7 

Specializantët në 

Ministri të Shëndetësisë 133 5 12 - - 1 - 151 1.1 

TOTALI 3031 378 106 60 7969 234 2231 14009 100.0 
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Tabela 7:Kuadri në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas komunave dhe grup moshës, 
gjendja 31.12.2024 

 
 
 

 Nën 25 

vjet
25-34 35-44 45-54 55+ Panjohur

1 Deçan 4 27 37 24 31 - 123

2 Dragash 11 14 24 23 31 - 103

3 Drenas 41 94 68 82 86 - 371

4 Ferizaj 4 74 180 217 190 - 665

5 Fushë Kosovë 2 32 41 40 33 - 148

6 Gjakovë 11 94 204 258 435 - 1002

7 Gjilan 9 83 212 236 310 - 850

8 Hani i Elezit - 7 14 3 7 - 31

9 Istog 6 32 50 23 59 - 170

10 Junik 1 10 4 8 9 - 32

11 Kaçanik 3 26 20 29 34 - 112

12 Kamenice 5 27 42 34 35 - 143

13 Klinë 2 37 35 21 44 - 139

14 Lipjan 7 41 49 84 76 - 257

15 Malishevë 6 33 43 27 33 - 142

16 Mamusha 1 11 7 8 4 - 31

17 Mitrovicë 21 83 180 254 230 - 768

18 Novoberdë 1 3 10 14 3 - 31

19 Obiliq 3 9 24 51 58 - 145

20 Pejë 35 116 262 186 344 - 943

21 Podujevë 6 50 53 77 73 - 259

22 Prishtinë 108 546 1524 1459 1380 - 5017

23 Prizren 8 132 268 406 416 - 1230

24 Rahovec 11 42 60 24 52 - 189

25 Shtime 2 16 19 23 27 - 87

26 Skenderaj 11 45 51 43 36 - 186

27 Suharekë 4 35 55 38 45 - 177

28 Viti - 10 49 30 46 - 135

29 Vushtrri 10 63 85 105 109 - 372

30

Specializantët - 

 MSH - - - - - 151 151

N 333 1792 3670 3827 4236 151 14009

% 2.4 12.8 26.2 27.3 30.2 1.1 100.0

Totali

Nr Komuna

Grup mosha

Totali
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Tabela 8: Kuadri në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas gjinisë, grup moshës dhe 
komunave, gjendja 31.12.2024 

 

 Nën 25 

vjet
25-34 35-44 45-54 55+ Panjohur

Femër 2 13 29 18 26 - 88

Meshkuj 2 14 8 6 5 - 35

Gjithsej 4 27 37 24 31 - 123

Femër 4 3 7 6 7 - 27

Meshkuj 7 11 17 17 24 - 76

Gjithsej 11 14 24 23 31 - 103

Femër 30 64 43 67 64 - 268

Meshkuj 11 30 25 15 22 - 103

Gjithsej 41 94 68 82 86 - 371

Femër 1 48 118 146 123 - 436

Meshkuj 3 26 62 71 67 - 229

Gjithsej 4 74 180 217 190 - 665

Femër 2 25 30 31 15 - 103

Meshkuj - 7 11 9 18 - 45

Gjithsej 2 32 41 40 33 - 148

Femër 9 50 118 185 314 - 676

Meshkuj 2 44 86 73 121 - 326

Gjithsej 11 94 204 258 435 - 1002

Femër 7 63 169 174 188 - 601

Meshkuj 2 20 43 62 122 - 249

Gjithsej 9 83 212 236 310 - 850

Femër - 3 11 2 3 - 19

Meshkuj - 4 3 1 4 - 12

Gjithsej - 7 14 3 7 - 31

Femër 1 12 34 19 37 - 103

Meshkuj 5 20 16 4 22 - 67

Gjithsej 6 32 50 23 59 - 170

Femër 1 5 4 7 2 - 19

Meshkuj - 5 - 1 7 - 13

Gjithsej 1 10 4 8 9 - 32

Femër 3 20 15 20 25 - 83

Meshkuj - 6 5 9 9 - 29

Gjithsej 3 26 20 29 34 - 112

Femër 5 16 30 18 16 - 85

Meshkuj - 11 12 16 19 - 58

Gjithsej 5 27 42 34 35 - 143

Femër 1 23 24 15 23 - 86

Meshkuj 1 14 11 6 21 - 53

Gjithsej 2 37 35 21 44 - 139

Femër 6 25 30 55 44 - 160

Meshkuj 1 16 19 29 32 - 97

Gjithsej 7 41 49 84 76 - 257

Femër 5 19 25 10 16 - 75

Meshkuj 1 14 18 17 17 - 67

Gjithsej 6 33 43 27 33 - 142

Femër 1 9 2 4 1 - 17

Meshkuj - 2 5 4 3 - 14

Gjithsej 1 11 7 8 4 - 31

Femër 17 56 112 164 137 - 486

Meshkuj 4 27 68 90 93 - 282

Gjithsej 21 83 180 254 230 - 768

Femër 1 2 8 7 2 - 20

Meshkuj - 1 2 7 1 - 11

Gjithsej 1 3 10 14 3 - 31

Femër 3 8 14 36 39 - 100

Meshkuj - 1 10 15 19 - 45

Gjithsej 3 9 24 51 58 - 145

Femër 22 81 197 128 227 - 655

Meshkuj 13 35 65 58 117 - 288

Gjithsej 35 116 262 186 344 - 943

Femër 5 26 42 44 52 - 169

Meshkuj 1 24 11 33 21 - 90

Gjithsej 6 50 53 77 73 - 259

Femër 83 380 1054 992 922 - 3431

Meshkuj 25 166 470 467 458 - 1586

Gjithsej 108 546 1524 1459 1380 - 5017

Femër 7 74 162 218 214 - 675

Meshkuj 1 58 106 188 202 - 555

Gjithsej 8 132 268 406 416 - 1230

Femër 10 27 37 13 26 - 113

Meshkuj 1 15 23 11 26 - 76

Gjithsej 11 42 60 24 52 - 189

Femër 2 9 15 17 17 - 60

Meshkuj - 7 4 6 10 - 27

Gjithsej 2 16 19 23 27 - 87

Femër 8 26 33 22 23 - 112

Meshkuj 3 19 18 21 13 - 74

Gjithsej 11 45 51 43 36 - 186

Femër 1 19 39 22 21 - 102

Meshkuj 3 16 16 16 24 - 75

Gjithsej 4 35 55 38 45 - 177

Femër - 3 32 22 26 - 83

Meshkuj - 7 17 8 20 - 52

Gjithsej - 10 49 30 46 - 135

Femër 7 49 58 70 67 - 251

Meshkuj 3 14 27 35 42 - 121

Gjithsej 10 63 85 105 109 - 372

Femër - - - - - 72 72

Meshkuj - - - - - 79 79

Gjithsej - - - - - 151 151

333 1792 3670 3827 4236 151 14009

28 Viti

TOTALI

MSH- 

Specializantët

Vushtrri 

Deçan

30

29

1

26 Skenderaj

27 Suharekë

23 Prizren

24 Rahovec

25 Shtime

20 Pejë

21 Podujevë

22 Prishtinë

17 Mitrovicë

18 Novoberdë

19 Obiliq

14 Lipjan

15 Malishevë

16 Mamusha

11 Kaçanik

12 Kamenice

13 Klinë

8 Hani i Elezit

9 Istog

10 Junik

5 Fushë Kosovë

6 Gjakovë

7 Gjilan

2 Dragash

3 Drenas

4 Ferizaj 

Nr Komuna Gjinia

Grup mosha

Gjithsej
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Tabela 9: Mjekët në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas Thirrjes- Shkallës së aftësimit 
profesional dhe komunave,  gjendja 31.12.2024 

 

Specialist/e
Në 

specializim
Pa specializim

1 Deçan 10 3 10 23

2 Dragash 6 1 9 16

3 Drenas 36 - 50 86

4 Ferizaj 115 1 34 150

5 Fushë Kosovë 14 - 14 28

6 Gjakovë 144 4 43 191

7 Gjilan 162 4 7 173

8 Hani i Elezit 1 1 3 5

9 Istog 21 7 8 36

10 Junik 4 - 5 9

11 Kaçanik 7 - 16 23

12 Kamenice 12 6 8 26

13 Klinë 8 5 22 35

14 Lipjan 51 10 - 61

15 Malishevë 6 - 22 28

16 Mamusha 1 1 5 7

17 Mitrovicë 105 1 16 122

18 Novoberdë 2 - - 2

19 Obiliq 27 - 1 28

20 Pejë 145 6 20 171

21 Podujevë 26 1 28 55

22 Prishtinë 1049 5 40 1094

23 Prizren 228 14 46 288

24 Rahovec 23 4 14 41

25 Shtime 1 5 10 16

26 Skenderaj 6 5 25 36

27 Suharekë 14 6 27 47

28 Viti 13 3 12 28

29 Vushtrri 49 - 24 73

30

Specializantët- 

MSH - 133 - 133

2286 226 519 3031

75.4 7.5 17.1 100.0

TOTALI

%

TotaliNr Komuna

Thirrja -shkalla e aftësimit  profesional
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Tabela 10a: Mjekët specialist në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas degëve të specializimit dhe komunave, gjendja 
31.12.2024 
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N %

1 Alergologji me Imunologji - - - 1 - 2 - - - - - - - - - - - - - - - 15 - - - - - - - 18 0.8

2

Anesteziologji me Reanimacion dhe 

Mjekim Intenziv - - - 4 - 5 5 - - - - - - - - - 4 - - 6 - 47 11 - - - - - 1 83 3.6

3 Antropologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 1 0.0

4 Biokimi klinike - - 2 1 1 1 1 - 1 - - - - - - - 1 - 1 5 - 25 2 - - 1 - - - 42 1.8

5 Dermatovenerologji 1 - 2 2 - 2 5 - - - - - - - - - 1 - - 2 - 22 4 - - - - - 2 43 1.9

6 Ekologji Humane - - - 1 - 1 3 - - - - - - - - - - - - 1 - 8 1 - - - - - - 15 0.7

7 Epidemiologji - - - - - - 1 - 1 - - - - - - - 2 - 1 2 1 13 1 - - - - 1 - 23 1.0

8 Farmakologji klinike - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 1 0.0

9 Fiziatri - - - 4 - - 2 - - - - - 1 - - - 1 - 1 1 - 17 2 - - - - - 1 30 1.3

10 Gjinekologji me Obstetrikë 1 1 2 7 - 15 11 - 1 - - - - 2 3 - 7 - 1 12 1 60 16 2 - - - 1 6 149 6.5

11 Hematologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 1 - - - - - - 3 0.1

12 Histopatologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - 2 0.1

13 Infektologji - - - 1 - 1 5 - - - - - 1 - - - 1 - - 1 - 20 5 - - - - - - 35 1.5

14 Interno - Hematologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5 - - - - - - - 5 0.2

15 Interno - Kardiologji - - - 2 - 3 - - - - - - - - - - 2 - - 1 - 21 11 - - - - - - 40 1.7

16 Interno- Diabetologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 0.0

17 Interno- Gastroenterologji - - - 3 - 2 2 - 1 - - - - - - - - - - - - 17 2 - - - - - 1 28 1.2

18 Interno- Pulmologji - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - 3 - - - - - - - 5 0.2

19 Interno- Reumatologji - - - 5 - - - - - - - - - - - - 3 - - - - - 1 9 0.4

20 Interno-Nefrologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 - - - - - - - 8 0.3

21 Kardiokirurgji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 - - - - - - - 7 0.3

22 Kardiologji - - - 2 - 2 1 - - - - - - - - - - - - 3 38 5 1 52 2.3

23 Kirurgji Abdominale - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 24 - - - - - - - 24 1.0

24 Kirurgji e Fëmijëve - - - - - 2 1 - - - - - - - - - - - - 2 - 15 - - - - - - - 20 0.9

25 Kirurgji e Përgjithshme - - - 5 - 5 9 - - - - - - - - - 5 - - 7 - - 15 - - - - - 4 50 2.2

26 Kirurgji Maksillofaciale - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 - 9 4 - - - - - - 17 0.7

27 Kirurgji Plastike dhe Rekonstruktive - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - 10 - - - - - - - 12 0.5

28 Kirurgji Torakale - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13 - - - - - - - 13 0.6

29 Kirurgji Vaskulare - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14 1 - - - - - - 15 0.7

30 Mikrobiologji - - - 2 - 2 2 - - - - - - 1 - - 1 - - 4 - 20 3 - - - - - - 35 1.5

31 Mjekësi e Punës - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - - 2 0.1

32 Mjekësi Emergjente - - - - - 4 - - - - - - - - - - 1 - - 2 - - - - - - - - 3 10 0.4

33 Mjekësi Emergjente me Reanimacion - - - 2 - - 5 - - - 1 - - - - - 4 - - 2 1 30 6 1 - - - - 1 53 2.3

Totali

Nr DEGA

Komuna
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Tabela 10b: Mjekët specialist në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas degëve të specializimit dhe komunave, gjendja 
31.12.2024 
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N %

34 Mjekësi Familjare 7 5 24 30 13 36 47 1 15 3 4 12 3 45 3 1 17 1 20 30 21 142 50 15 1 3 13 8 12 582 25.5

35 Mjekësi Interne - - - 1 - 5 15 - 1 - - - 1 - - - 10 - - 12 - 12 5 - - - - 1 4 67 2.9

36 Mjekësi Ligjore - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 - - - - - - - 8 0.3

37 Mjekësi Nukleare - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5 - - - - - - - 5 0.2

38 Mjekësi Sociale - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 3 - 8 1 - - - - - - 13 0.6

39 Mjekësi Sportive - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 4 - - - - - - - 5 0.2

40

Mjekësisë Interne-Endokrinologji dhe 

Diabetologji - - - 2 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - 5 0.2

41 Mjekësisë Interne-Endokrinologji - - - 1 - 2 2 - - - - - - - - - 1 - - 2 - 14 1 - - - - - 1 24 1.0

42 Nefrologji - - - 1 - 1 - - - - - - - - - 1 - - - - 1 - - - - - - 4 0.2

43 Neonatologji - - - 3 - 2 4 - - - - - - - - - 1 - - 4 - 28 1 - - - - - 1 44 1.9

44 Neurokirurgji - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 - - - - - - 7 0.3

45 Neurologji - - - 2 - 6 3 - - - - - - - - - 3 - - 6 - 29 5 - - - - - - 54 2.4

46 Neuropsikiatri - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 2 0.1

47 Oftalmologji - - - 5 - 4 3 - - - 1 - 1 - - - 5 - - 1 29 5 - - - - - - 54 2.4

48 Onkologji Mjekësore - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 25 - - - - - - - 25 1.1

49 Ortopedi - - - - - 3 5 - - - - - - - - - 6 - - 3 34 6 - - - - - - 57 2.5

50 Ortoped-Traumatolog - - - 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 0.2

51 Otorinolaringologji - - - 3 - 2 5 - - - - - - - - - 2 - - 2 - 14 4 - - - - - - 32 1.4

52 Patofiziologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - 2 0.1

53 Patologji - - - 1 - - 2 - - - - - - - - - 2 - - 2 - 20 3 - - - - - - 30 1.3

54 Pediatri 1 4 8 - 11 7 - - 1 1 1 1 9 1 1 8 1 52 23 3 1 2 4 140 6.1

55 Pneumoftiziologji - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.0

56 Psikiatri - - - 1 - 5 3 - 1 - - - - 1 - - 2 - - 4 - 25 7 - - - - - - 49 2.1

57 Psikiatri e fëmijëve - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 2 0.1

58 Psikiatri forenzike - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 - - - - - - - 7 0.3

59 Pulmologji - - - 1 - 1 4 - - - - - - - - - 4 - - 3 - 14 6 - - - - - 1 34 1.5

60 Radiologji - - 2 5 - 3 6 - - - - - - 1 4 2 1 30 9 1 1 1 4 70 3.1

61 Reumatologji - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 15 3 2 21 0.9

62 Shëndetësi Publike - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12 - - - - - - - 12 0.5

63 Toksikologji - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - - - - - - 3 0.1

64 Toksikologji/e barnave - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.0

65 Transfuziologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 22 - - - - - - - 22 1.0

66 Urologji - - - 3 - 5 3 - - - - - - - - - 5 - - 5 - 20 7 1 - - - - - 49 2.1

10 6 36 115 14 144 162 1 21 4 7 12 8 51 6 1 105 2 27 145 26 1049 228 23 1 6 14 13 49 2286 100.0TOTALI

Nr DEGA

Komuna Totali
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Grafikoni 3: Mjekët specialist në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas degëve të specializimit, gjendja 31.12.2024 
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Tabela 11: Mjekët në specializim në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas degëve të 
specializimit, gjendja 31.12.2024 
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N %

1 Anesteziologji me Mjekim intenziv - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 28 28 12.4

2 Biokimi klinike - - - - - - 2 - - - - 2 - 1 - 1 - - - 1 - - - 1 - - - - - - 8 3.5

3 Dermatovenerologji - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.4

4 Epidemiologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 6 2.7

5 Fiziatria - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5 5 2.2

6 Gjinekologji me Obstetrikë - - - - - - - - 1 - - 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 4 1.8

7 Infektologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 6 2.7

8 Interno- Gastroenterologji - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.4

9 Kirurgji Abdominale - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 3 1.3

10 Kirurgji e Përgjithshme - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 16 18 8.0

11 Mikrobiologji klinike - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 8 3.5

12 Mjekësi  Ligjore - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 2 0.9

13 Mjekësi Emergjente - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 8 3.5

14 Mjekësi Familjare 3 1 - - - 4 1 - - - - - 4 3 - - 1 - - 4 - 2 14 2 4 4 6 3 - 1 57 25.2

15 Mjekësi Interne - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 17 18 8.0

16 Mjekësi Nukleare - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 2 0.9

17 Mjekësi Sportive - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 0.4

18 Nefrologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 7 3.1

19 Oftalmologji - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.4

20 Onkologji Radiologjike - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 2 0.9

21 Ortopedi - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 0.4

22 Otorinolaringologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 1 0.4

23 Patologji me Citodiagnostike - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 2 0.9

24 Pediatri - - - - - - - - 2 - - 2 1 4 - - - - - 1 - - - - - 1 - - - 3 14 6.2

25 Psikiatri - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.4

26 Psikiatri e fëmijëve - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.4

27 Pulmologji - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 2 0.9

28 Radiologji - - - - - - - - 1 - - 1 - 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - 5 9 4.0

29 Shëndetësi Publike - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 3 1.3

30 Transfuziologjia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5 5 2.2

31 Urologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 0.4

3 1 - 1 - 4 4 1 7 - - 6 5 10 - 1 1 - - 6 1 5 14 4 5 5 6 3 - 133 226 100.0

Nr DEGA

TOTALI

Komuna Totali
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Grafikoni 4: Mjekët në specializim në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas degëve të specializimit, gjendja 31.12.2024
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Tabela 12: Mjekët pa specializim në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) gjendja 31.12.2024 

  

 

Grafikoni 5: Mjekët pa specializim në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas komunave, gjendja 31.12.2024 
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N
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Komuna

Nr Pa specializim
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Tabela 13: Stomatologët në shëndetësinë e Kosovës sipas thirrjes- shkallës së arsimimit, gjendja 31.12.2024 

 
 
Tabela 14: Stomatologët specialist dhe në specializim në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas degëve të specializimit, gjendja 
31.12.2024
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N %

1 Specialist/e - 1 4 7 6 7 11 - 2 - - - - 10 4 1 5 1 5 8 5 122 4 1 - 1 1 1 1 - 208 55.0

2 Në specializim 1 - - - - 3 2 - 1 1 - 3 - 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - 5 18 4.8

3 Pa specializim 4 4 8 14 1 28 5 1 4 1 1 2 2 - - - 16 - - 15 5 - 14 9 3 1 1 4 9 - 152 40.2

5 5 12 21 7 38 18 1 7 2 1 5 2 11 4 1 21 1 5 23 10 123 18 10 3 2 2 5 10 5 378 100.0
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Totali
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N %

Emergjencë Stomatologjike - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 - - - - - - - - 4 1.1

Kirurgji orale - - - 2 - 2 1 - 1 - - - - 1 - - 1 - - 3 1 10 - - - - - - - - 22 5.8

Ortodonci - - 4 - - 1 2 - - - - - - - - - - - - 1 - 1 1 - - - - - - - 10 2.6

Ortopedi e Nofullave - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9 - - - - - - - - 9 2.4

Paradontologji me Mjekësi Orale - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 2 - 3 - - - - - - - - 6 1.6

Pedodonci dhe Stomatologji Preventive - - - 3 - 2 3 - - - - - - - - - 3 - - 1 2 28 2 1 - - - - 1 - 46 12.2

Protetikë Stomatologjike - - - 1 - - 1 - - - - - - - - - 1 - 1 1 - 16 - - - - - - - - 21 5.6

Sëmundje e dhëmbit - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9 - - - - - - - - 9 2.4

Sëmundje e dhëmbit me endodonci - - - - - - 2 - 1 - - - - - - - - - - - - 8 - - - - - - - - 11 2.9

Sëmundje e Gojës - - - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 3 - - - - - - - - 5 1.3

Stomatologji e përgjithshme - 1 - - 6 1 2 - - - - - - 9 4 1 - - 4 - 2 31 1 - - 1 1 1 - - 65 17.2

Gjithsej - 1 4 7 6 7 11 - 2 - - - - 10 4 1 5 1 5 8 5 122 4 1 - 1 1 1 1 - 208 55.0

Kirurgji Maksillofaciale - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 0.3

Kirurgji orale - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 2 0.5

Pedodonci dhe Stomatologji Preventive - - - - - - 2 - 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 2 6 1.6

Sëmundje e dhëmbit me endodonci - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 0.5

Stomatologji e përgjithshme 1 - - - - 3 - - - 1 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 7 1.9

Gjithsej 1 - - - - 3 2 - 1 1 - 3 - 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - 5 18 4.8
Pa 

specializim Pa specializim 4 4 8 14 1 28 5 1 4 1 1 2 2 - - - 16 - - 15 5 - 14 9 3 1 1 4 9 - 152 40.2

5 5 12 21 7 38 18 1 7 2 1 5 2 11 4 1 21 1 5 23 10 123 18 10 3 2 2 5 10 5 378 100.0

Thirrja - 

Shkalla e 

arsimimit

DEGA

Komuna

Në 

specializim

Specialist/e

TOTALI

Totali
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Grafikoni 6: Numri i Stomatologëve në Kosovë sipas komunave në sektorin publik, gjendja 31.12.2024 
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Grafikoni 7:Numri Stomatologëve specialist në Kosovë sipas degëve të specializimit në sektorin publik, gjendja 31.12.2024 
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Tabela 15: Bashkëpunëtorët shëndetësor në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas profileve gjendja 31.12.2024 
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N %

Kimi Sanitare - - 3 - 1 - - - - - - - - 1 - 1 - 3 - - - - - - 9 3.8

Psikologji klinike - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 1 0.4

Toksikologji - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 0.4

Gjithsej - - 3 - 1 - - - - - - - - 2 - 1 - 4 - - - - - - 11 4.7

Në 

specializim Psikologji klinike - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 - - - - - 1 3 1.3

Arteve të psikologjisë - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.4

Juridik - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.4

Menaxhment Shendetesor - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 0.9

Psikologji klinike - - 1 - 1 - 1 - - - - - - 2 - - - 3 1 - - - - - 9 3.8

X_Panjohur - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 2 0.9

Gjithsej - - 1 3 2 - 2 - - - - - - 2 - - - 4 1 - - - - - 15 6.4

Administratë - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - 3 1.3

Ekonomi - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - 1 - 3 1.3

Elektroteknikës dhe Informatikës - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 - - - - - - 6 2.6

Fizikë - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 2 0.9

Infermieri - 1 - - 2 1 - 1 - - - - 1 - - - - - - - 1 - - - 7 3.0

Kimi - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - - 2 0.9

Menaxhment Ekonomik - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.4

Pedagogji - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - 2 0.9

Psikologji - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 1 0.4

Psikologji klinike - - - - 1 - 1 - - - - 1 - - - - 1 7 1 - - - - - 12 5.1

Sociologji - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - - 2 0.9

Teknik profesional i pajisjeve mjekësore dhe 

elektronike - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 - - - - - - 6 2.6

Teknik/e Laborant/e - - - - - - - - - - - - 3 - - - - - - - - - - - 3 1.3

X_Panjohur - - - - 1 - - - - - - - 1 - - 1 1 4 - - - - - - 8 3.4

Gjithsej - 1 - 2 6 1 1 1 - - - 1 5 1 - 1 2 29 3 1 1 1 1 - 58 24.8

Biologji - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - - 2 0.9

Defektolog-Logoped - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 0.4

Embrilogji - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 0.4

Filozofi dhe administratë publike - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 0.4

Juridik - - - - 1 - - - - - - - - 1 - 1 - - - - - - - - 3 1.3

Kimi - - - 3 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 4 1.7

Magjistër i shkencave sportive - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 0.4

Ortoprotetik - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 - - - - - - 3 1.3

Psikologji - - 2 - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - - - - - - 4 1.7

Psikologji klinike - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.4

Ushqimor- Bioteknologjik - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.4

X_Panjohur - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 2 0.9

Gjithsej - - 2 4 3 - - - - - - - - 1 1 1 - 11 1 - - - - - 24 10.3

Administratë - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 - 2 0.9

Biologji Kimi - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.4

Psikologji klinike - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - - 1 - - 3 1.3

X_Panjohur - - 2 1 - - - - - - - - - - - - - 3 - - - - - - 6 2.6

Gjithsej - - 2 2 - - - - - - - - - - - 2 - 4 - - - 1 1 - 12 5.1

Asistent/e Stomatologjisë - - - - 5 - - - - 3 - - - - - - - - - - - - - - 8 3.4

I/E përgjithshme - - - 1 - - - - 1 - - - - - 1 - - 6 - - - - - - 9 3.8

Kimi Sanitare - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - 1 - - - - - 3 1.3

Kimi-teknologji - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 1 0.4

Mami - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.4

Teknik i dhëmbëve/ stomatologjisë - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 0.9

Teknik i kontabilitetit - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.4

Teknik i Radiologjisë/Rentgenit - - - - 1 - - - - 1 - - - - - - - 1 - - - - - - 3 1.3

Teknik/e I Ortoprotetikës - - - - - - - - - - - - - - - - - 31 - - - - - - 31 13.2

Teknik/e Laborant/e - - - - 6 - - - - 5 - - - - - - - - - - - - - - 11 4.7

Ekonomi - - - 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 2 0.9

Administratë - - - 1 2 - - - - - - 2 1 - - 1 - - - - - - - 7 3.0

Teknik i shkencave kompjuterike - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - 2 0.9

Teknik profesional i pajisjeve mjekësore dhe el - - - - - - - - - - - - - - - - - 15 - - - - - - 15 6.4

X_Panjohur 1 - 1 1 4 - - - - - 1 1 - - - 2 - 4 - - - - - - 15 6.4

Gjithsej 1 1 1 5 20 - - - 1 9 1 4 1 3 1 2 1 57 1 - - - 2 - 111 47.4

1 2 9 16 32 1 3 1 1 9 1 6 6 9 2 7 3 110 6 1 1 2 4 1 234 100.0

Komuna

Specialist

Master

Bachelor

Fakulteti

I/e Lartë

I/e mesëm

TOTALI

TOTALI

Thirrja - 

Shkalla e 

arsimimit

Dega
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Tabela 16a:Infermierët në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas profileve gjendja 31.12.2024 
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N %

Master i Infermierisë- Master në 

kujdesin shëndetësor - - - 1 - - - 1 - - 3 - 1 1 - - - - - - - - - - 2 - - - 1 10 0.1

Master i shkencave në menaxhment 

shendetesor - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 2 0.0

Master në kujdesin shëndetësor - 1 - 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 5 0.1

Master Pedagogji - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 0.0

Master Administratë publike - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 1 0.0

Gjithsej - 1 - 6 - - - 1 - - 3 1 1 1 - - - - - - - 3 - - 2 - - - 1 20 0.3

Bachelor Infermieri 22 14 96 63 10 67 65 5 26 2 11 16 24 29 25 1 38 3 11 48 79 558 163 16 19 12 24 4 51 1502 18.8

Bachelor I Mamisë 1 - 2 12 - 6 2 - - - - - 2 - 1 - 9 - - 1 3 6 21 1 - - 1 - 4 72 0.9

Bachelor Fizioterapi - - - - - - 5 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 6 0.1

Bachelor I Shkencave të Biokimisë - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 4 0.1

Bachelor Laborant Mjekësor 1 1 10 3 - 6 1 - 2 - 2 1 2 4 1 - 1 - 1 4 5 21 3 2 3 2 3 1 4 84 1.1

Bachelor Radiologji/Rentgen 2 1 6 3 - 4 2 - - - - - - - - - 2 - 2 - 5 13 4 - - - 2 3 49 0.6

Bachelor Sanitar - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - 2 0.0

Biologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 1 0.0

Logopedi - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.0

Pedagogji - - - 6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 0.1

Pedagogji Profesionale në 

Shëndetësi - - 4 5 - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - 11 0.1

Psikologji - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 2 0.0

Teknik/e Laborant/e - - - - - - 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 2 0.0

Administratë Publike - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.0

Juridik - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 1 0.0

X_Panjohur - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 1 0.0

Gjithsej 26 16 118 94 10 86 76 5 28 2 13 18 28 33 27 1 50 3 14 55 92 605 192 19 22 14 30 5 63 1745 21.9

Juridik - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.0

Psikologji - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 1 0.0

Gjithsej - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 2 0.0

I/E përgjithshme - - - 4 - - - - - - - - 1 - - - - - - 49 - 3 8 - - - - - - 65 0.8

Mami - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5 - - - - - - - - - 5 0.1

Teknik/e i Radiologjisë/Rentgenit - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 8 - - 1 1 - 1 - - - 12 0.2

Teknik/e Laborant/e - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 - - 4 - - - - - - 8 0.1

Gjithsej - - - 4 - 1 - - - - - - 1 - - - - - - 66 - 3 13 1 - 1 - - - 90 1.1

Master

Fakulteti

I/e Lartë

Bachelor

Thirrja - 

Shkalla e 

aftësimit 

profesional

DEGA

Komuna Total
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Vazhdimi i tabelës 16a 
Tabela 16b:Infermierët në shëndetësinë e Kosovës (sektori publik) sipas profileve gjendja 31.12.2024 
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N %

I/E përgjithshme 34 29 82 187 47 360 347 9 52 5 37 44 44 75 46 17 332 15 39 306 38 1834 450 76 23 78 59 68 137 4870 61.1

Mami 7 4 10 13 2 43 31 - 1 2 13 - 1 11 4 - 16 - 2 27 4 24 23 12 - - 8 1 10 269 3.4

Teknik/e i Anestezionit - - - - - - 2 - - - - - - - - - 14 - - - - - - - - - - - - 16 0.2

Asistent/e Stomatologjisë 1 - 3 1 1 35 - - 2 - - - - 2 - - 8 - 1 15 - 3 - - - 3 - - - 75 0.9

Teknik/e i dhëmbëve/ 

stomatologjisë 1 2 4 6 5 17 11 1 2 1 - - 3 4 4 - 3 - 5 15 1 71 - 2 1 - 6 - 2 167 2.1

Teknik/e i Farmacisë 2 3 4 10 3 12 6 - 6 1 - - 2 3 - 2 5 - - 5 1 26 6 2 1 4 2 1 5 112 1.4

Teknik/e i Fizioterapisë - - - 3 1 6 2 - 1 - - - - - - - 1 - - 1 - 3 1 - - - - - - 19 0.2

Teknik/e I Ortoprotetikës - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 1 0.0

Teknik/e i Pediatrisë 4 - 14 7 1 14 - - - 3 2 - - - 2 - - - - 3 - 37 - 2 1 1 - - - 91 1.1

Teknik/e i Radiologjisë/Rentgenit - 1 4 6 - 3 11 1 3 - 1 - 1 4 4 9 - 1 7 1 48 2 - - 2 1 1 1 112 1.4

Teknik/e i transfuzionit - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12 - - - - - - - 12 0.2

Teknik/e Laborant/e 5 7 8 24 6 21 14 2 1 2 3 - 2 9 1 2 25 1 8 27 5 146 14 1 4 3 2 7 8 358 4.5

Teknik/e Sanitar - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - 6 - - - - - - - 8 0.1

X_Panjohur - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 2 0.0

Gjithsej 54 46 129 258 66 511 424 13 68 14 56 44 53 110 61 21 413 16 56 407 50 2211 496 95 30 91 78 78 163 6112 76.7

80 63 247 362 76 598 501 19 96 16 72 63 83 144 88 22 464 19 70 528 142 2822 701 115 54 106 108 83 227 7969 100.0

I/e mesëm

TOTALI

Thirrja - 

Shkalla e 

arsimimit

DEGA

Komuna Total
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Tab 17. Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor në Kujdesin Parësor Shëndetsor (KPSH) sipas 
profesionit dhe komunave në Kosovë, gjendja 31.12.2024 

 

Mjek/e Stomatolog/e Farmacist/e
Bachelor i 

fizioterapisë
Infermier/e

Bashkpunëtor 

shëndetësorë

Punëtor 

Joshëndetësor
N %

1 Deçan 23 5 - - 80 - 15 123 2.1

2 Dragash 16 5 1 - 63 1 17 103 1.8

3 Drenas 86 12 2 2 247 2 20 371 2.7

4 Ferizaj 68 21 6 2 161 3 56 317 6.1

5 Fushë Kosovë 28 7 1 - 76 - 36 148 1.9

6 Gjakovë 84 38 1 - 205 4 20 352 6.3

7 Gjilan 58 18 1 - 142 24 40 283 4.8

8 Hani i Elezit 5 1 1 - 19 1 4 31 0.6

9 Istog 27 6 1 - 62 - 26 122 2.2

10 Junik 9 2 - - 16 1 4 32 0.5

11 Kaçanik 23 1 - - 72 1 15 112 1.7

12 Kamenice 26 5 2 - 63 9 38 143 2.7

13 Klinë 35 2 1 - 83 1 17 139 2.4

14 Lipjan 56 10 1 - 133 4 34 238 4.2

15 Malishevë 28 4 1 - 88 6 15 142 2.3

16 Mamusha 7 1 - - 22 - 1 31 0.5

17 Mitrovicë 34 20 1 - 174 4 41 274 4.4

18 Novoberdë 2 1 - - 19 - 9 31 0.7

19 Obiliq 24 4 1 - 53 1 21 104 1.9

20 Pejë 63 23 2 1 194 1 50 334 6.0

21 Podujevë 50 9 2 - 135 2 47 245 4.4

22 Prishtinë 203 46 3 - 477 1 89 819 15.4

23 Prizren 115 17 2 - 241 - 61 436 8.4

24 Rahovec 41 10 1 - 115 1 21 189 2.5

25 Shtime 16 3 1 - 54 1 12 87 1.5

26 Skenderaj 36 2 1 - 106 2 39 186 3.1

27 Suharekë 47 2 1 - 108 - 19 177 2.6

28 Viti 28 5 1 - 83 - 18 135 2.4

29 Vushtrri 36 10 1 - 122 4 27 200 3.6

N 1274 290 36 5 3413 74 812 5904 100.0

% 19.7 5.5 0.3 0.0 58.7 0.6 15.2 100.0 -

 Totali

Profesioni

Nr Komuna

Totali
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Grafikoni 8:  Numri i kuadrit shëndetësor dhe joshëndetësor në Kujdesin Parësor Shëndetësor sipas komunave në Kosovë,  gjendja 
31.12.202
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Tab 18. Kuadri shëndetësor dhe joshëndetsor  në Kujdesin parësor Shëndetsor(KPSH) sipas 
profesionit, komunave, njësive organizative dhe lokacionit në Kosovë, gjendja 31.12.2024 
 

Nr. Komuna 

Njësia 

organi

zative 

Lokacioni 

Profesioni  

 
Totali Mjek/e 

Sto

mat

olog

/e 

Far

mac

ist/

e 

Bach
elor i 
Fiziot
erapi

së 

Inferm
ier/e 

Bash
këpu
ntor 
shën
detë
sor 

Punëtor 
joshënd
etësor 

1 

Deçan 

AMF 
Gramaqel 1 - - - 1 - - 2 

2 Gjithsej 1 - - - 1 - - 2 

3 QKMF Deçan 20 2 - - 65 - 15 102 

4 

QMF 

Irzniq 1 1 - - 4 - - 6 

5 Isniq 1 1 - - 5 - - 7 

6 Strellc - 1 - - 5 - - 6 

7 Gjithsej 2 3 - - 14 - - 19 

8 Totali 23 5 - - 80 - 15 123 

9 

Dragash 

AMF 

Brod 1 - - - 1 - 1 3 

10 Globoqicë - - - - 1 - - 1 

11 Kosavë - - - - 1 - - 1 

12 Kuk - - - - 1 - - 1 

13 Radesh - - - - 1 - - 1 

14 Restelicë - - - - 1 - - 1 

15 Vraniq - - - - 1 - - 1 

16 Gjithsej 1 - - - 7 - 1 9 

17 QKMF Dragash 9 2 1 - 34 1 8 55 

18 

QMF 

Bellobrad 1 - - - 1 - 1 3 

19 Brodosane 1 2 - - 10 - 2 15 

20 Dragash 2 - - - 7 - 3 12 

21 Krushevë 2 1 - - 3 - 1 7 

22 Llopushnik - - - - - - 1 1 

23 Rapce - - - - 1 - - 1 

24 Gjithsej 6 3 - - 22 - 8 39 

25 Totali 16 5 1 - 63 1 17 103 

26 

Drenas 

AMF 

Abri 2 - - - 4 - - 6 

27 Baicë - - - - 4 - - 4 

28 Nekoc - - - - 6 - - 6 

29 Sankoc  - - - 2 4 - - 6 

30 Terdec - - - - 2 - - 2 

31 Terstenik 2 2 - - 10 - - 14 

32 Vasilevë 2 - - - 4 - - 6 

33 Gjithsej 6 2 - 2 34 - - 44 

34 QKMF Drenas 56 6 2 - 162 1 20 247 

35 QMF Arllat 4 2 - - 6 - - 12 



 38 

36 Drenas - - - - 4 1 - 5 

37 Gllanasellë 2 - - - 6 - - 8 

38 Komoran  16 2   - 33 - - 51 

39 Terstenik 2 - - - 2 - - 4 

40 Gjithsej 24 4   - 51 1 - 80 

41 Totali 86 12 2 2 247 2 20 371 

42 

Ferizaj 

AMF 

Softaj - - - - 1 - - 1 

43 Babush - - - - - - 1 1 

44 Dardani - - - - 1 - - 1 

45 Gaçkë - - - - 1 - - 1 

46 Greme - - - - 1 - - 1 

47 Jezerc - - - - 1 - - 1 

48 Mirosal - - - - 1 - - 1 

49 Nerodime - - - - 1 - - 1 

50 Pleshine - - - - - - 1 1 

51 Varosh - - - - 1 - - 1 

52 Gjithsej - - - - 8 - 2 10 

53 QKMF Ferizaj 39 20 5 - 94 1 53 212 

54 

QMF 

QMF 1 13 - - 2 21 1 1 38 

55 QMF 2 12 - 1 - 24 1 - 38 

56 QMF 4 4 1 - - 14 - - 19 

57 Gjithsej 29 1 1 2 59 2 1 95 

58 Totali 68 21 6 2 161 3 56 317 

59 

F.Kosovë 

AMF 

F.Kosovë 2 - - - 3 - - 5 

60 Kuzmin - - - - 5 - 1 6 

61 Miradi E. - - - - 1 - 1 2 

62 Vragoli 1 - - - 1 - - 2 

63 Gjithsej 3 - - - 10 - 2 15 

64 QKMF F.Kosovë 25 5 1 - 62 - 30 123 

65 

QMF 

Bardh M. - - - - 1 - 1 2 

66 

Miradi e 

Poshtme - 2 - - 2 - 2 6 

67 Sllatinë M. - - - - 1 - 1 2 

68 Gjithsej - 2 - - 4 - 4 10 

69 Totali 28 7 1 - 76 - 36 148 

70 

Gjakovë AMF 

Babaj të 

Bokës - - - - 1 - - 1 

71 Bistazhin - - - - 1 - - 1 

72 Blinishtë - - - - 1 - - 1 

73 Damjan - - - - 1 - - 1 

74 Doblibare - - - - 1 - - 1 

75 Dol - - - - 1 - - 1 

76 Gërgoc - - - - 1 - - 1 

77 Guskë - - - - 1 - - 1 
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78 Korenicë - - - - 1 - - 1 

79 Krelan - - - - 1 - - 1 

80 Novosellë - - - - 1 - - 1 

81 Sheremet - - - - 1 - - 1 

82 Shqiponjë - - - - 1 - - 1 

83 Gjithsej - - - - 13 - - 13 

84 QKMF Gjakovë 27 12 1 - 67 4 20 131 

85 

QMF 

QMF -  1 12 16 - - 60 - - 88 

86 QMF -  10 3 1 - - 9 - - 13 

87 QMF -  3 5 1 - - 4 - - 10 

88 QMF -  4 5 3 - - 16 - - 24 

89 QMF -  5 6 1 - - 11 - - 18 

90 QMF -  6 9 1 - - 5 - - 15 

91 QMF -  7 7 1 - - 8 - - 16 

92 QMF -  8 4 1 - - 5 - - 10 

93 QMF -  9 6 1 - - 7 - - 14 

94 Gjithsej 57 26 - - 125 - - 208 

95 Totali 84 38 1 - 205 4 20 352 

96 

Gjilan 

AMF 

Kisha e 

Qytetit  - - - - 1 - - 1 

97 

Kishna 

pole  1 - - - 1 - - 2 

98 Llashticë - - - - 2 - - 2 

99 Shillovë - - - - 3 - 1 4 

100 Uglarë - - - - 1 - - 1 

101 Verbicë - - - - 1 - - 1 

102 Gjithsej 1 - - - 9 - 1 11 

103 QKMF Gjilan 28 14 - - 66 23 28 159 

104 

QMF 

28 Nëntori  2 - - - 6 - - 8 

105 Arbëri  5 - - - 5 - 2 12 

106 Bresalc  1 1 - - 2 - - 4 

107 Dardani  9 3 1 - 36 1 6 56 

108 

Dheu i 

bardhë 3 - - - 2 - - 5 

109 Livoq i ulët  1 - - - 1 - - 2 

110 Malishevë - - - - 1 - - 1 

111 Miresh  1 - - - 1 - - 2 

112 Perlepnicë 1 - - - 1 - - 2 

113 Pogragjë - - - - 1 - 1 2 

114 

Ramiz 

Cërnica  4 - - - 5 - 1 10 

115 Zhegër  2 - - - 6 - 1 9 

116 Gjithsej 29 4 1 - 67 1 11 113 

117 Totali 58 18 1 - 142 24 40 283 
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118 
Hani i 

Elezit 
QKMF 

Hani i 

Elezit 5 1 1 - 19 1 4 31 

119 Totali 5 1 1 - 19 1 4 31 

120 

Istog 

AMF 

Dobrushë - - - - 1 - - 1 

121 Dubravë - - - - 1 - - 1 

122 Istog - - - - 1 - - 1 

123 Kaliqan - - - - 1 - - 1 

124 Saradran - - - - 1 - - 1 

125 Gjithsej - - - - 5 - - 5 

126 QKMF  Istog 21 2 1 - 38 - 19 81 

127 

QMF 

Banjë 2 1 - - 5 - 1 9 

128 Gurrakoc 2 1 - - 5 - 3 11 

129 Rakosh 1 1 - - 3 - 1 6 

130 Vrellë 1 1 - - 6 - 2 10 

131 Gjithsej 6 4 - - 19 - 7 36 

132 Totali 27 6 1 - 62 - 26 122 

133 
Junik 

QKMF Junik 9 2 - - 16 1 4 32 

134 Totali 9 2 - - 16 1 4 32 

135 

Kaçanik 

AMF 

Begrace 1 - - - 2 - - 3 

136 Biqec - - - - 1 - - 1 

137 Dubrave 1 - - - 2 - - 3 

138 Stagove 1 - - - 1 - - 2 

139 Gjithsej 3 - - - 6 - - 9 

140 QKMF Kaçanik 17 1 - - 61 1 14 94 

141 

QMF 

Doganaj 1 - - - 3 - 1 5 

142 Glloboçice 1 - - - 1 - - 2 

143 K.Vjeter 1 - - - 1 - - 2 

144 Gjithsej 3 - - - 5 - 1 9 

145 Totali 23 1 - - 72 1 15 112 

146 

Kamenice 

AMF 

Busavatë 1 - - - - - - 1 

147 Kopernicë - - - - 1 - - 1 

148 Koretinë - - - - - - 1 1 

149 Krilevë - - - - 1 - - 1 

150 Muqiverc - - - - - 1 - 1 

151 

Shipashnic

ë - - - - - - 2 2 

152 Tyxhec - - - - - - 1 1 

153 Gjithsej 1 - - - 2 1 4 8 

154 QKMF Kamenicë 22 4 2 - 52 5 27 112 

155 

QMF 

Hogosht - - - - 2 1 1 4 

156 Roganë 3 1 - - 7 2 6 19 

157 Gjithsej 3 1 - - 9 3 7 23 

158 Totali 26 5 2 - 63 9 38 143 

159 Klinë AMF Cerovikë - - - - 1 - - 1 
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160 Jagodë - - - - 1 - - 1 

161 Klinë 1 - - - 5 - - 6 

162 Gjithsej 1 - - - 7 - - 8 

163 QKMF Klinë 34 2 1 - 66 1 16 120 

164 

QMF 

Jashanicë - - - - 1 - - 1 

165 Klinë - - - - 2 - 1 3 

166 Sferkë - - - - 2 - - 2 

167 Ujmirë - - - - 1 - - 1 

168 Zllakuçan - - - - 4 - - 4 

169 Gjithsej - - - - 10 - 1 11 

170 Totali 35 2 1 - 83 1 17 139 

171 

Lipjan 

AMF 

Babush 2 - - - 1 - 1 4 

172 Banullë - - - - 1 - 1 2 

173 Dobraj 1 - - - 2 - - 3 

174 Kraisht 2 - - - 1 - 1 4 

175 Rubovc - - - - 2 - - 2 

176 Sllovi - - - - 4 - 1 5 

177 Smallushë 1 - - - - - - 1 

178 Gjithsej 6 - - - 11 - 4 21 

179 QKMF Lipjan 42 8 1 - 94 4 24 173 

180 

QMF 

Gadime 2 - - - 8 - 1 11 

181 Janjevë 2 1 - - 5 - 2 10 

182 Magurë 2 - - - 9 - 2 13 

183 Shalë 2 1 - - 6 - 1 10 

184 Gjithsej 8 2 - - 28 - 6 44 

185 Totali 56 10 1 - 133 4 34 238 

186 

Malishevë 

AMF 

Dragobil - - - - 1 - - 1 

187 Kravasari - - - - 1 - - 1 

188 Lubizhdë - - - - 1 - - 1 

189 Panorc - - - - 1 - - 1 

190 Terpezë - - - - 2 - - 2 

191 Gjithsej - - - - 6 - - 6 

192 QKMF Malishevë 26 3 1 - 70 6 13 119 

193 

QMF 

Bellanicë - 1 - - 2 - - 3 

194 Berishë - - - - 1 - - 1 

195 Carrallukë - - - - 1 - - 1 

196 Drenoc - - - - 1 - - 1 

197 Kijevë 2 - - - 6 - 1 9 

198 Pagarushë - - - - 1 - 1 2 

199 Gjithsej 2 1 - - 12 - 2 17 

200 Totali 28 4 1 - 88 6 15 142 

201 
Mamusha 

QKMF Mamushë 7 1 - - 22 - 1 31 

202 Totali 7 1 - - 22 - 1 31 

203 Mitrovicë AMF Bajgorë 1 - - - - - - 1 
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204 Broboniq 1 - - - 2 - - 3 

205 Fidanishtë - - - - 1 - - 1 

206 Gushafcë - - - - 1 - - 1 

207 Kçiq 1 - - - 5 - - 6 

208 

Kodra e 

Minatorëv

e - - - - 1 - - 1 

209 Rashan - - - - 1 - - 1 

210 Vllahi 1 - - - 2 - - 3 

211 Gjithsej 4 - - - 13 - - 17 

212 QKMF Mitrovicë 13 15 1 - 104 3 33 169 

213 

  

Bair  2 - - - 3 - - 5 

214 Bare 1 - - - 4 - 1 6 

215 Gushafcë 2 2 - - 3 - - 7 

216 Iliridë 2 - - - 15 - 2 19 

217 Koshtovë 1 - - - 2 - - 3 

218 Mitrovicë 2 1 - - 1 - - 4 

219 Sh.i Vjetër - - - - 2 1 2 5 

220 Shipol 2 - - - 8 - 2 12 

221 Shupkofc 1 - - - 4 - - 5 

222 Stantërg - - - - 1 - - 1 

223 

Tuneli  i 

parë 2 - - - 5 - 1 8 

224 

Ura e 

gjakut - 1 - - - - - 1 

225 Vaganicë 1 - - - 8 - - 9 

226 Zhabarë 1 1 - - 1 - - 3 

227 Gjithsej 17 5 - - 57 1 8 88 

228 Totali 34 20 1 - 174 4 41 274 

229 

Novoberdë 

AMF 

Koretisht - - - - 2 - - 2 

230 Prekovc - - - - 3 - 2 5 

231 Shtanishor - - - - 3 - - 3 

232 Tullar - - - - 1 - 1 2 

233 Gjithsej - - - - 9 - 3 12 

234 QKMF Novobordë 1 1 - - 4 - 3 9 

235 

QMF 

Kufc 1 - - - 3 - 2 6 

236 Llabijan - - - - 3 - 1 4 

237 Gjithsej 1 - - - 6 - 3 10 

238 Totali 2 1 - - 19 - 9 31 

239 

Obiliq 
AMF 

Baimoc - - - - 1 - - 1 

240 Breznicë 1 - - - 1 - 1 3 

241 Sibovc 1 - - - 1 - - 2 

242 Gjithsej 2 - - - 3 - 1 6 

243 QKMF Obiliq 20 3 1 - 44 1 18 87 
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244 

QMF 

Millosheve 1 1 - - 3 - 1 6 

245 Plemetin 1 - - - 3 - 1 5 

246 Gjithsej 2 1 - - 6 - 2 11 

247 Totali 24 4 1 - 53 1 21 104 

248 

Pejë 

AMF 

Dobërdol - - - - 1 - - 1 

249 Kryshec - - - - 2 - 1 3 

250 Leshan 1 - - - 1 - - 2 

251 Nabergjan 2 - - - 1 - - 3 

252 Novosellë 2 - - - - - - 2 

253 Pejë 1 - - - 4 - 2 7 

254 Gjithsej 6 - - - 9 - 3 18 

255 

Polikli

nika 

Stoma

tologji

ke Pejë - 16 - - 29 - 4 49 

256 QKMF Pejë 27 2 2 1 85 1 34 152 

257 

QMF 

QMF - 2 3 1 - - 7 - - 11 

258 QMF - 3 6 1 - - 13 - 2 22 

259 QMF - 4 2 1 - - 10 - 1 14 

260 QMF - 5 6 1 - - 16 - 2 25 

261 Baran 3 - - - 2 - - 5 

262 

Gorazhdev

c - - - - - - 1 1 

263 Leshan 1 - - - - - - 1 

264 Loxhë 1 - - - 1 - - 2 

265 Radavc 1 - - - 4 - - 5 

266 Raushiq 3 - - - 5 - - 8 

267 Vitomiricë 4 1 - - 11 - 3 19 

268 Zahaq - - - - 2 - - 2 

269 Gjithsej 30 5 - - 71 - 9 115 

270 Totali 63 23 2 1 194 1 50 334 

271 

Podujevë AMF 

Bajqinë  - - - - 2 - - 2 

272 Batllavë 2 - - - 1 - - 3 

273 Bradash  1 - - - 1 - - 2 

274 Dobratin  - - - - 1 - - 1 

275 Dumnicë - - - - 1 - - 1 

276 Dyz - - - - - - 1 1 

277 Gllamnik  1 1 - - 3 - 1 6 

278 Llapashticë - - - - 3 - - 3 

279 

Lupç i 

eperm 1 - - - 1 - - 2 

280 Majac - - - - 1 - - 1 

281 Obrançë 1 - - - 1 - - 2 

282 Sfeçël 1 - - - 1 - 1 3 
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283 Shtedim - - - - 1 - - 1 

284 Gjithsej 7 1 - - 17 - 3 28 

285 QKMF Podujevë  39 5 2 - 104 2 40 192 

286 

QMF 

Kërpimeh  1 1 - - 3 - 2 7 

287 Lluzhan  1 1 - - 10 - 2 14 

288 Orllan  1 1 - - 1 - - 3 

289 Podujevë  1 - - - - - - 1 

290 Gjithsej 4 3 - - 14 - 4 25 

291 Totali 50 9 2 - 135 2 47 245 

292 

Prishtinë 

AMF 

Bardhosh 5 - - - 9 - - 14 

293 Barilevë 1 - - - - - - 1 

294 Keqekollë 1 - - - 1 - - 2 

295 Kishnicë - - - - 2 - 1 3 

296 Koliq 1 - - - - - - 1 

297 Llukar - - - - 1 - 2 3 

298 Mramor 1 - - - - - 1 2 

299 Rimanisht - - - - 1 - - 1 

300 Shkabaj 1 - - - 2 - - 3 

301 Slivovë 1 - - - - - - 1 

302 Gjithsej 11 - - - 16 - 4 31 

303 

Polikli

nika 

Stoma

tologji

ke Prishtinë 3 16 - - 24 - 1 44 

304 QKMF Prishtinë 70 6 2 - 145 - 54 277 

305 

QMF 

Besi 4 4 - - 14 - 2 24 

306 Hajvali 7 2 - - 17 - 1 27 

307 MAT 1 5 1 - - 6 - - 12 

308 QMF 1 10 1 - - 15 - 2 28 

309 QMF 10 4 - - - 11 - - 15 

310 QMF 11 6 1 - - 10 - - 17 

311 QMF 2 5 2 - - 12 - 2 21 

312 QMF 3 4 3 - - 10 - 1 18 

313 QMF 4 11 3 - - 34 - 1 49 

314 QMF 5 8 3 - - 30 1 3 45 

315 QMF 6 5 1 - - 23 - 3 32 

316 QMF 7 3 1 - - 12 - - 16 

317 QMF 8 5 2 - - 9 - 1 17 

318 QMF 9 5 - - - 9 - - 14 

319 QMF Mat 3 - - - 11 - - 14 

320 

QMF 

Veternik 1 - - - 3 - - 4 

321 Gjithsej 86 24 - - 226 1 16 353 

322 QMU Prishtinë 33 - 1 - 66 - 14 114 
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323 Totali 203 46 3 - 477 1 89 819 

324 

Prizren 

AMF 

 Lubinje e 

Epërme - - - - 1 - - 1 

325 

 Lubinje e 

Poshtme - - - - 1 - - 1 

326  Lubizhdë - - - - 2 - 1 3 

327 

 

Manastiric

ë - - - - 1 - - 1 

328  Medvec - - - - 1 - - 1 

329  Skorobisht - - - - 1 - - 1 

330  Vlashnje - - - - 1 - - 1 

331 Billushë  1 - - - 2 - - 3 

332 Dardani 1 - - - 2 - - 3 

333 Dobrusht - - - - 1 - - 1 

334 Gërnqar - - - - 1 - - 1 

335 Krajk 1 - - - 1 - - 2 

336 Kushnin - - - - 1 - - 1 

337 

Mushnikov

ë - - - - 1 - - 1 

338 

Nebregosh

të  - - - - 1 - - 1 

339 Planejë - - - - 2 - - 2 

340 Poslishtë - - - - 1 - - 1 

341 Velezhë - - - - 1 - - 1 

342 Zym - - - - 1 - 1 2 

343 Gjithsej 3 - - - 22 - 2 27 

344 QKMF Prizren 53 17 2   121 - 39 232 

345 

QMF  

QMF - 1  6 - - - 11 - 4 21 

346 

QMF - 11 

Marsi 6 - - - 10 - 1 17 

347 

QMF - 

Arbanë  4 - - - 10 - 2 16 

348 

QMF - 

Bajram 

Curr 4 - - - 7 - - 11 

349 

QMF - 

Gjonaj 2 - - - 4 - 1 7 

350 

QMF - 

Hoqë e 

Qytetit 3 - - - 3 - 1 7 

351 

QMF - Jeta 

e Re 3 - - - 7 - 1 11 

352 

QMF - 

Korishë 3 - - - 4 - 1 8 

353 

QMF - 

Lakuriq 8 - - - 10 - 3 21 
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354 

QMF - 

Piranë 3 - - - 1 - 1 5 

355 

QMF - 

Reqan 4 - - - 5 - 1 10 

356 

QMF - 

Romajë 3 - - - 3 - 1 7 

357 

QMF - 

Tusuz 2 - - - 9 - 1 12 

358 QMF - Zhur 3 - - - 5 - 1 9 

359 

QMF- 

Kurillë  5 - - - 9 - 1 15 

360 Gjithsej 59 - - - 98 - 20 177 

361 Totali 115 17 2 - 241 - 61 436 

362 

Rahovec 

AMF 

Radostë - - - - 3 - - 3 

363 Xërxë - - - - 2 - 1 3 

364 Gjithsej - - - - 5 - 1 6 

365 QKMF Rahovec 39 8 1 - 92 1 20 161 

366 

QMF 

Apterushë - - - - 1 - - 1 

367 Bellacërk - 1 - - 2 - - 3 

368 Drenoc - - - - 2 - - 2 

369 

Krushë e 

madhe 1 - - - 4 - - 5 

370 Qiflak - - - - 2 - - 2 

371 Ratkoc 1 1 - - 7 - - 9 

372 Gjithsej 2 2 - - 18 - - 22 

373 Totali 41 10 1 - 115 1 21 189 

374 

Shtime 

QKMF Shtime 13 3 1 - 51 1 12 81 

375 

QMF 

Godanc 1 - - - 1 - - 2 

376 Muzeqinë 1 - - - 1 - - 2 

377 

Pjetërshtic

ë 1 - - - 1 - - 2 

378 Gjithsej 3 - - - 3 - - 6 

379 Totali 16 3 1 - 54 1 12 87 

380 

Skenderaj 

AMF 

Klinë e 

Epërme - - - - 2 - - 2 

381 Kllodernicë - - - - 1 - 2 3 

382 Llaushë - - - - 1 - - 1 

383 Polac - - - - 2 - - 2 

384 Rrezallë - - - - 2 - - 2 

385 Runik 1 - - - - - - 1 

386 Gjithsej 1 - - - 8 - 2 11 

387 QKMF Skenderaj 34 2 1 - 83 2 37 159 

388 

QMF 

Runik - - - - 4 - - 4 

389 Qirez - - - - 3 - - 3 

390 

Prekaz i 

epërm 1 - - - 2 - - 3 
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391 Turiqec - - - - 3 - - 3 

392 Likoc - - - - 3 - - 3 

393 Gjithsej 1 - - - 15 - - 16 

394 Totali 36 2 1 - 106 2 39 186 

395 

Suharekë 

AMF 

Budakovë - - - - 1 - - 1 

396 

Dobërdela

n - - - - 1 - - 1 

397 Grejkoc - - - - 2 - - 2 

398 Leshan - - - - 1 - - 1 

399 Nishor - - - - - - 1 1 

400 

Samadraxh

ë - - - - - - 1 1 

401 Sopi 1 - - - 1 - 1 3 

402 Gjithsej 1 - - - 6 - 3 10 

403 QKMF Suharekë 32 1 1 - 77 - 12 123 

404 

QMF 

Bukosh 1 - - - 6 - 1 8 

405 Duhel 3 1 - - 3 - 1 8 

406 Gjinoc 2 - - - 3 - 1 6 

407 Muhlan - - - - 1 - - 1 

408 Mushtisht 3 - - - 6 - 1 10 

409 Studenqan 5 - - - 6 - - 11 

410 Gjithsej 14 1 - - 25 - 4 44 

411 Totali 47 2 1 - 108 - 19 177 

412 

Viti 

AMF 

Beguncë - - - - 1 - - 1 

413 Skifteraj - - - - 1 - - 1 

414 Stubellë - - - - 1 - - 1 

415 Tërpez - - - - 1 - - 1 

416 Gjithsej - - - - 4 - - 4 

417 QKMF Viti 22 4 1 - 61 - 18 106 

418 

QMF 

Pozheran 6 1 - - 15 - - 22 

419 Sadovin - - - - 1 - - 1 

420 Sllatin - - - - 1 - - 1 

421 Smirë - - - - 1 - - 1 

422 Gjithsej 6 1 - - 18 - - 25 

423 Totali 28 5 1 - 83 - 18 135 

424 

Vushtrri  

AMF 

Ceceli - - - - 1 - - 1 

425 Dubofc 1 - - - 1 - - 2 

426 Pasomë - - - - 1 - - 1 

427 

Samadrexh

ë 1 - - - 2 - - 3 

428 Strofc - - - - 1 - - 1 

429 Gjithsej 2 - - - 6 - - 8 

430 QKMF Vushtrri  20 4 - - 43 1 19 87 

431 QMF Lummadh 1 - - - - - - 1 
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432 QMF 1 11 4 1 - 66 3 5 90 

433 QMF 2 - 1 - - 3 - - 4 

434 QMF 3 2 1 - - 4 - 3 10 

435 Gjithsej 14 6 1 - 73 3 8 105 

436 Totali 36 10 1 - 122 4 27 200 

- TOTALI 1274 290 36 5 3413 74 812 5904 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

Tab 19. Kuadri shëndetësor dhe joshëndetsor në Kujdesin Parësor Shëndetsor( KPSH) sipas  
profesionit, komunave dhe gjinisë në Kosovë 31.12.2024 

 

Nr Komuna Gjinia 

Profesioni  

 Totali Mjek/

e 

Stomat

olog/e 

Farma

cist/e 

Bachelo

r i 

Fiziotera

pisë 

Infer

mier

/e 

Bashkëpunt

or 

shëndetëso

r 

Punëtor 

joshëndetës

or 

1 Deçan 

Femër 11 2 - - 70 - 5 88 

Mashkull 12 3 - - 10 - 10 35 

Gjithsej 23 5 - - 80 - 15 123 

2 Dragash 

Femër 2 1 - - 18 - 6 27 

Mashkull 14 4 1 - 45 1 11 76 

Gjithsej 16 5 1 - 63 1 17 103 

3 Drenas 

Femër 46 4 2 2 208 2 4 268 

Mashkull 40 8 - - 39 - 16 103 

Gjithsej 86 12 2 2 247 2 20 371 

4 Ferizaj 

Femër 35 12 4 1 140 2 23 217 

Mashkull 33 9 2 1 21 1 33 100 

Gjithsej 68 21 6 2 161 3 56 317 

5 
Fushë 

Kosovë 

Femër 17 3 1 - 67 - 15 103 

Mashkull 11 4 - - 9 - 21 45 

Gjithsej 28 7 1 - 76 - 36 148 

6 Gjakovë 

Femër 46 25 - - 171 4 6 252 

Mashkull 38 13 1 - 34 - 14 100 

Gjithsej 84 38 1 - 205 4 20 352 

7 Gjilan  

Femër 30 11 - - 124 17 20 202 

Mashkull 28 7 1 - 18 7 20 81 

Gjithsej 58 18 1 - 142 24 40 283 

8 
Hani i 

Elezit 

Femër 3 - 1 - 13 1 1 19 

Mashkull 2 1 - - 6 - 3 12 

Gjithsej 5 1 1 - 19 1 4 31 

9 Istog 

Femër 15 5 - - 54 - 10 84 

Mashkull 12 1 1 - 8 - 16 38 

Gjithsej 27 6 1 - 62 - 26 122 

10 Junik 

Femër 2 2 - - 14 1 - 19 

Mashkull 7 - - - 2 - 4 13 

Gjithsej 9 2 - - 16 1 4 32 

11 Kaçanik 

Femër 15 1 - - 60 1 6 83 

Mashkull 8 - - - 12 - 9 29 

Gjithsej 23 1 - - 72 1 15 112 

12 Kamenicë 

Femër 8 1 1 - 57 7 11 85 

Mashkull 18 4 1 - 6 2 27 58 

Gjithsej 26 5 2 - 63 9 38 143 

13 Klinë 

Femër 18 1 1 - 62 - 4 86 

Mashkull 17 1 - - 21 1 13 53 

Gjithsej 35 2 1 - 83 1 17 139 

14 Lipjan 
Femër 26 5 1 - 102 - 13 147 

Mashkull 30 5 - - 31 4 21 91 
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Gjithsej 56 10 1 - 133 4 34 238 

15 
Malishev

ë 

Femër 10 - - - 60 2 3 75 

Mashkull 18 4 1 - 28 4 12 67 

Gjithsej 28 4 1 - 88 6 15 142 

16 
Mamush

ë 

Femër 4 - - - 13 - - 17 

Mashkull 3 1 - - 9 - 1 14 

Gjithsej 7 1 - - 22 - 1 31 

17 Mitrovicë 

Femër 22 11 1 - 126 2 14 176 

Mashkull 12 9 - - 48 2 27 98 

Totali 34 20 1 - 174 4 41 274 

18 
Novober

dë 

Femër 1 1 - - 14 - 4 20 

Mashkull 1 - - - 5 - 5 11 

Gjithsej 2 1 - - 19 - 9 31 

19 Obiliq 

Femër 19 2 1 - 43 1 6 72 

Mashkull 5 2 - - 10 - 15 32 

Gjithsej 24 4 1 - 53 1 21 104 

20 Pejë 

Femër 41 12 2 - 176 1 25 257 

Mashkull 22 11 - 1 18 - 25 77 

Gjithsej 63 23 2 1 194 1 50 334 

21 Podujevë 

Femër 23 4 2 - 110 2 24 165 

Mashkull 27 5 - - 25 - 23 80 

Gjithsej 50 9 2 - 135 2 47 245 

22 Prishtinë 

Femër 151 32 1 - 383 1 51 619 

Mashkull 52 14 2 - 94 - 38 200 

Gjithsej 203 46 3 - 477 1 89 819 

23 Prizren 

Femër 54 9 1 - 169 - 18 251 

Mashkull 61 8 1 - 72 - 43 185 

Gjithsej 115 17 2 - 241 - 61 436 

24 Rahovec 

Femër 10 5 - - 91 - 7 113 

Mashkull 31 5 1 - 24 1 14 76 

Gjithsej 41 10 1   115 1 21 189 

25 Shtime 

Femër 10 2 - - 43 1 4 60 

Mashkull 6 1 1 - 11 - 8 27 

Gjithsej 16 3 1 - 54 1 12 87 

26 
Skendera

j 

Femër 19 - 1 - 76 1 15 112 

Mashkull 17 2 - - 30 1 24 74 

Gjithsej 36 2 1 - 106 2 39 186 

27 Suharekë 

Femër 20 1 1 - 75 - 5 102 

Mashkull 27 1 - - 33 - 14 75 

Gjithsej 47 2 1 - 108 - 19 177 

28 Viti 

Femër 9 3 1 - 65 - 5 83 

Mashkull 19 2 - - 18 - 13 52 

Gjithsej 28 5 1 - 83 - 18 135 

29 Vushtrri 

Femër 20 3 1 - 99 2 10 135 

Mashkull 16 7 - - 23 2 17 65 

Gjithsej 36 10 1 - 122 4 27 200 

 Totali 

Femër 687 158 23 3 2703 48 315 3937 

Mashkull 587 132 13 2 710 26 497 1967 

Gjithsej 1274 290 36 5 3413 74 812 5904 



 51 

Tabela 20. Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor në Kujdesin Parësor Shëndetsor( KPSH) sipas 
komunave, gjinisë dhe grupmoshës në Kosovë 31.12.2024 

Komuna Gjinia 

Grupmosha 

Totali 
Nën <25 vjeç 25-34  35-44  45-54 55+ 

Deçan 

Femër 2 13 29 18 26 88 

Mashkull 2 14 8 6 5 35 

Gjithsej 4 27 37 24 31 123 

Dragash 

Femër 4 3 7 6 7 27 

Mashkull 7 11 17 17 24 76 

Gjithsej 11 14 24 23 31 103 

Drenas 

Femër 30 64 43 67 64 268 

Mashkull 11 30 25 15 22 103 

Gjithsej 41 94 68 82 86 371 

Ferizaj 

Femër - 21 40 71 85 217 

Mashkull - 19 13 28 40 100 

Gjithsej - 40 53 99 125 317 

Fushë Kosovë 

Femër 2 25 30 31 15 103 

Mashkull - 7 11 9 18 45 

Gjithsej 2 32 41 40 33 148 

Gjakovë 

Femër - 29 26 65 132 252 

Mashkull 1 28 15 22 34 100 

Gjithsej 1 57 41 87 166 352 

Gjilan  

Femër 4 24 47 60 67 202 

Mashkull - 10 11 23 37 81 

Gjithsej 4 34 58 83 104 283 

Hani i Elezit 

Femër - 3 11 2 3 19 

Mashkull - 4 3 1 4 12 

Gjithsej - 7 14 3 7 31 

Istog 

Femër - 7 22 19 36 84 

Mashkull 2 6 8 3 19 38 

Gjithsej 2 13 30 22 55 122 

Junik 

Femër 1 5 4 7 2 19 

Mashkull - 5 - 1 7 13 

Gjithsej 1 10 4 8 9 32 

Kaçanik 

Femër 3 20 15 20 25 83 

Mashkull - 6 5 9 9 29 

Gjithsej 3 26 20 29 34 112 

Kamenicë 

Femër 5 16 30 18 16 85 

Mashkull - 11 12 16 19 58 

Gjithsej 5 27 42 34 35 143 

Klinë 

Femër 1 23 24 15 23 86 

Mashkull 1 14 11 6 21 53 

Gjithsej 2 37 35 21 44 139 

Lipjan 

Femër 6 24 26 48 43 147 

Mashkull 1 15 18 26 31 91 

Gjithsej 7 39 44 74 74 238 

Malishevë Femër 5 19 25 10 16 75 
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Mashkull 1 14 18 17 17 67 

Gjithsej 6 33 43 27 33 142 

Mamushë 

Femër 1 9 2 4 1 17 

Mashkull - 2 5 4 3 14 

Gjithsej 1 11 7 8 4 31 

Mitrovicë 

Femër 13 23 28 49 63 176 

Mashkull 2 17 14 25 40 98 

Gjithsej 15 40 42 74 103 274 

Novoberdë 

Femër 1 2 8 7 2 20 

Mashkull - 1 2 7 1 11 

Gjithsej 1 3 10 14 3 31 

Obiliq 

Femër 3 7 11 29 22 72 

Mashkull - 1 7 13 11 32 

Gjithsej 3 8 18 42 33 104 

Pejë 

Femër 4 31 74 52 96 257 

Mashkull 5 13 17 12 30 77 

Gjithsej 9 44 91 64 126 334 

Podujevë 

Femër 5 24 40 44 52 165 

Mashkull 1 20 9 29 21 80 

Gjithsej 6 44 49 73 73 245 

Prishtinë 

Femër 10 72 140 168 229 619 

Mashkull 4 32 51 54 59 200 

Gjithsej 14 104 191 222 288 819 

Prizren 

Femër 1 21 52 88 89 251 

Mashkull - 41 26 45 73 185 

Gjithsej 1 62 78 133 162 436 

Rahovec 

Femër 10 27 37 13 26 113 

Mashkull 1 15 23 11 26 76 

Gjithsej 11 42 60 24 52 189 

Shtime 

Femër 2 9 15 17 17 60 

Mashkull - 7 4 6 10 27 

Gjithsej 2 16 19 23 27 87 

Skenderaj 

Femër 8 26 33 22 23 112 

Mashkull 3 19 18 21 13 74 

Gjithsej 11 45 51 43 36 186 

Suharekë 

Femër 1 19 39 22 21 102 

Mashkull 3 16 16 16 24 75 

Gjithsej 4 35 55 38 45 177 

Viti 

Femër - 3 32 22 26 83 

Mashkull - 7 17 8 20 52 

Gjithsej - 10 49 30 46 135 

Vushtrri 

Femër 3 29 19 40 44 135 

Mashkull 2 7 13 22 21 65 

Gjithsej 5 36 32 62 65 200 

 Totali 

Femër 125 598 909 1034 1271 3937 

Mashkull 47 392 397 472 659 1967 

Gjithsej 172 990 1306 1506 1930 5904 
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Tabela 21.  Mjekët specialistë në Kujdesin Parësor Shëndetsor( KPSH) sipas komunave dhe degëve të specializimit në Kosovë, 
gjendja, 31.12.2024  
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1 Biokimi klinike - - 2 1 1 - - - 1 - - - - - - - - - 1 2 - 1 - - 1 - - - - 10 1.5

2 Dermatovenerologji 1 - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 0.4

3 Epidemiologji - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 - 1 - - - - - - 1 - 4 0.6

4 Fiziatri - - - 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 2 0.3

5

Gjinekologji me 

obstetrikë 1 1 2 - - - - - 1 - - - - 2 3 - - - 1 1 1 7 - 2 - - - 1 - 23 3.4

6 Infektologji - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.1

7

Interno- 

Gastroenterologji - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.1

8 Kirurgjia vaskulare - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 1 0.1

9

Mjekësi Emergjente me 

reanimacion - - - - - - 1 - - - 1 - - - - - - - - - 1 2 - 1 - - - - - 6 0.9

10 Mjekësi familjare 7 5 24 30 13 36 47 1 14 3 4 12 3 44 3 1 17 1 20 29 19 139 49 15 3 1 13 8 12 573 84.0

11 Mjekësi Interne - - - - - 1 - - 1 - - - 1 - - - - - - 1 - 2 2 - - - - 1 - 9 1.3

12 Oftalmologji - - - 1 - - - - - - 1 - 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - 4 0.6

13 Pediatri 1 - 4 - - - - - - 1 1 - 1 1 - - - 1 1 5 1 4 3 3 1 - - 2 - 30 4.4

14 Radiologji - - 2 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 5 1 1 1 - 1 - 14 2.1

15 Urologji - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 0.1

10 6 36 34 14 37 48 1 19 4 7 12 8 48 6 1 17 2 24 38 24 162 55 23 6 1 14 13 12 682 100.0

N %
S

p
e
c
ia

li
s
t/

e

TOTALI

Nr

Thirrja -

Shkalla e 

aftësimit 

profesiona

l

DEGA

Komuna
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Tabela 22. Mjekët  në specializim në Kujdesin Parësor Shëndetësor( KPSH) sipas komunave dhe degëve të specializimit në Kosovë, 
gjendja 31.12.2024 

 
 

 
Tabela 23. Mjekët  pa specializim në Kujdesin Parësor Shëndetësor (KPSH) sipas komunave, gjendja 31.12.2024 
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Biokimi klinike - - - 2 - - 2 - 1 1 - 1 - - 1 - - - - 8 9.8

Dermatovenerologji - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 1.2

Gjinekologji me obstetrikë - - - - - 1 1 - - - - - - - 1 - - - - 3 3.7

Kirurgji e Përgjithshme - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 1.2

Mjekësi familjare 3 1 4 1 - - - 4 3 - 1 4 1 14 2 4 6 3 4 55 67.1

Mjekësi Interne - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 1 1.2

Otorinolaringologji - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 1.2

Pediatri - - - - - 2 2 1 3 - - - - - - - - - 1 9 11.0

Radiologji - - - - - - 1 - 1 - - - 1 - - - - - - 3 3.7

3 1 4 3 1 3 6 5 8 1 1 5 4 14 4 5 6 3 5 82 100.0
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G
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se

j

Pa specializim 10 9 50 34 14 43 7 3 5 5 16 8 22 22 5 16 20 26 37 46 14 25 10 27 12 24 510

Gjithsej 10 9 50 34 14 43 7 3 5 5 16 8 22 22 5 16 20 26 37 46 14 25 10 27 12 24 510

Thirrja - 

Shkalla e 

aftësimit 

profesional

DEGA

Komuna

Pa 
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Tabela 24.  Stomatologët specialist, në specializim dhe pa specializim në KPSH ( sektorin publik ) sipas komunave në Kosovë dhe 
sipas degëve të specializimit, gjendja 31.12.2024 
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i  Totali %

Kirurgji orale - - - 2 - 2 1 - - - - - - - - - - - - 3 - - - - - - - - - 8 2.8

Ortodonci - - 4 - - 1 2 - - - - - - - - - - - - 1 - 1 1 - - - - - - 10 3.4

Paradontologji me mjekim oral - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 2 - - - - - - - - - 3 1.0

Pedodonci dhe stomatologji preventive - - - 3 - 2 3 - - - - - - - - - 3 - - 1 2 13 2 1 - - - - 1 31 10.7

Protetikë Stomatologjike - - - 1 - - 1 - - - - - - - - - 1 - - 1 - 2 - - - - - - - 6 2.1

Sëmundje e dhëmbit me endodonci - - - - - - 2 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 1.0

Sëmundjet e gojës - - - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 0.7

Stomatologji e përgjithshme - 1 - 6 1 2 - - - - - - 9 4 1 - - 4 - 2 30 - - 1 - 1 1 - 63 21.7

Totali
- 1 4 7 6 7 11 - 1 - - - - 9 4 1 4 1 4 8 4 46 3 1 1 - 1 1 1 126 43.4

Pedodonci dhe stomatologji preventive - - - - - - 2 - 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 4 1.4

Sëmundje e dhëmbit me endodonci - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 0.7

Stomatologji e përgjithshme 1 - - - - 3 - - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 2.1

Totali 1 - - - - 3 2 - 1 1 - 3 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 12 4.1

Pa specializim 4 4 8 14 1 28 5 1 4 1 1 2 2 - - - 16 - - 15 5 - 14 9 1 3 1 4 9 152 52.4

Totali 4 4 8 14 1 28 5 1 4 1 1 2 2 - - - 16 - - 15 5 - 14 9 1 3 1 4 9 152 52.4

5 5 12 21 7 38 18 1 6 2 1 5 2 10 4 1 20 1 4 23 9 46 17 10 2 3 2 5 10 290 100.0

Thirrja -

shkalla e 

aftësimit 

profesional

DEGA

Komuna  Totali

Specialist

Në specializim

Pa specializim

Totali
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Tabela 25. Infermierët  në Kujdesin Parësor Shëndetësor( KPSH) sipas  shkallës së aftësimit profesional dhe degëve në Kosovë, 
gjendja 31.12.2024 
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N

%

Master i infermierisë - - - 1 - - - 1 - - 3 - 1 1 - - - - - - - - - - - 2 - - 1 10 0.3

Master i shkencave në 

menaxhment shendetesor - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 2 0.1

Master në kujdesin shëndetësor - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.0

Total - 1 - 1 - - - 1 - - 3 1 1 1 - - - - - - - 1 - - - 2 - - 1 13 0.4

Bachelor  Infermieri 22 14 96 18 10 6 33 5 12 2 11 16 24 28 25 1 1 3 11 40 76 86 49 16 12 19 24 4 1 665 19.5

Bachelor I Mamisë 1 - 2 - - - - - - - - - 2 - 1 - - - - 1 3 - - 1 - - 1 - - 12 0.4

Bachelor laborant mjekësor 1 1 10 - - 3 1 2 2 2 2 4 1 - - 1 4 5 3 - 2 2 3 3 1 3 56 1.6

Bachelor Radiologji/Rentgen 2 1 6 - - - - - - - - - - - - - - 2 - 5 - - - - - 2 - - 18 0.5

Logopedi - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0.0

Pedagogji Profesionale në 

Shëndetësi - - 4 5 - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - 11 0.3

Total 26 16 118 24 10 9 34 5 14 2 13 18 28 32 27 1 1 3 14 47 89 89 49 19 14 22 30 5 4 763 22.4

E përgjithshme - - - 2 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 3 0.1

Teknik i Radiologjisë/Rentgenit - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - 2 0.1

Total - - - 2 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 1 1 - - - - 5 0.1

Asistent/e Stomatologjisë 1 - 3 1 1 35 - - 2 - - - - 2 - - 8 - - 15 - 2 - - 3 - - - - 73 2.1

E përgjithshme 34 29 82 87 47 115 92 9 33 5 37 44 44 65 46 17 143 15 29 97 34 280 192 76 78 23 59 68 103 1983 58.1

Mami 7 4 10 4 2 5 - - 1 2 13 - 1 11 4 - - - 2 6 4 12 - 12 - - 8 1 - 109 3.2

Teknik i dhëmbëve/ 

stomatologjisë 1 2 4 6 5 17 11 1 2 1 - 3 4 4 - 3 4 15 1 48 - 2 - 1 6 - 2 143 4.2

Teknik i pediatrisë 4 - 14 7 1 14 - - - 3 2 - - - 2 - - - - 3 - 1 - 2 1 1 - - - 55 1.6

Teknik i Radiologjisë/Rentgenit - 1 4 2 1 - 1 3 1 - 1 4 4 - - - - 1 1 11 - 2 1 1 1 40 1.2

Teknik sanitar - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - 2 0.1

Teknik/e e fizioterapisë - - - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 3 0.1

Teknik/e i Farmacisë 2 3 4 9 3 5 4 6 1 - 2 3 2 3 2 1 - - 2 4 1 2 1 3 63 1.8

Teknik/e Laborant/e 5 7 8 17 6 4 1 2 1 2 3 2 9 1 2 16 1 4 7 5 33 - 1 3 4 2 7 8 161 4.7

Totali 54 46 129 134 66 196 108 13 48 14 56 44 53 100 61 21 173 16 39 147 46 387 192 95 91 30 78 78 117 2632 77.1

80 63 247 161 76 205 142 19 62 16 72 63 83 133 88 22 174 19 53 194 135 477 241 115 106 54 108 83 122 3413 100.0

Thirrja -shkalla e 

aftësimit 

profesional

DEGA

Komuna  Totali

Master

Bachelor

I/e Lartë

I/e mesme

Total
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Tabela 26: Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor në Kujdesin Dytësor Shëndetësor (Spitale) (sektori 
publik) sipas profesionit në Kosovë, gjendja 31.12.2024 

 

 

Mjek/e
Stomatolog/

e
Farmacist/e

Bachelor i 

Fizioterapisë
Infermier/e

Bashkëpunëtor 

 shëndetësor

Punëtor 

Joshëndetësor
N %

1 Ferizaj 78 - 2 - 171 1 49 301 9.3

2 Gjakovë 90 - 1 7 336 5 96 535 16.6

3 Gjilan 108 - 3 - 336 6 79 532 16.5

4 Mitrovicë 81 - 2 5 245 - 91 424 13.1

5 Pejë 96 - 2 3 295 2 139 537 16.6

6 Prizren 164 1 2 20 419 - 120 726 22.5

7 Vushtrri 37 - - 1 105 - 29 172 5.3

N
654 1 12 36 1907 14 603 3227 100.0

%
20.3 0.0 0.4 1.1 59.1 0.4 18.7 100.0 -

Nr Spitali

Profesioni Totali

TOTALI
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Grafikoni 9: Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor në Kujdesin Dytësor Shëndetësor (Spitale 
Rajonale) (sektori publik) sipas profesionit në Kosovë, gjendja 31.12.2024 
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Tabela 27: Mjekët specialist në specializim dhe pa specializim në Kujdesin Dytësor Shëndetësor  
(Spitale Rajonale) (sektorin publik) sipas degëve të specializimit në Kosovë, gjendja 31.12.2024 

 

Fe
riz

aj
 

G
ja

ko
vë

G
jil

an

M
itr

ov
ic

ë

Pe
jë

Pr
iz

re
n

Vu
sh

tr
ri 

N %

Alergologji me Imunologji 1 2 - - - - - 3 0.5

Anesteziologji me Reanimacion dhe Mjekim 

Intenziv 4 5 5 4 6 11 1 36 5.5

Biokimi klinike - 1 1 1 3 2 8 1.2

Dermatovenerologji 2 1 5 1 2 4 2 17 2.6

Fiziatri 3 - 2 1 1 2 1 10 1.5

Gjinekologji me Obstetrikë 7 13 11 7 11 16 6 71 10.9

Hematologji - - - - - 1 - 1 0.2

Infektologji 1 1 5 1 1 5 - 14 2.1

Interno - Kardiologji 2 3 - 2 1 11 - 19 2.9

Interno- Diabetologji - - - - 1 - 1 0.2

Interno- Gastroenterologji 3 2 2 - - 2 1 10 1.5

Interno- Pulmologji - 2 - - - - - 2 0.3

Interno- Reumatologji 5 - - 3 - 1 - 9 1.4

Kardiologji 2 1 1 - 3 5 1 13 2.0

Kirurgji e Fëmijëve - 2 1 - 2 - - 5 0.8

Kirurgji e Përgjithshme 5 5 9 5 7 15 4 50 7.6

Kirurgji Maksillofaciale - - - - 4 4 - 8 1.2

Kirurgji Plastike dhe Rekonstruktive - 2 - - - - - 2 0.3

Kirurgji Vaskulare - - - - - 1 - 1 0.2

Mjekësi Emergjente - 4 - 1 2 - 3 10 1.5

Mjekësi Emergjente me Reanimacion 2 - 4 4 2 6 1 19 2.9

Mjekësi Interne 1 3 15 10 11 3 4 47 7.2

Mjekësi Sportive - 1 - - - - - 1 0.2

Mjekësisë Interne-Endokrinologji dhe 

Diabetologji 2 - - - - - - 2 0.3

Mjekësisë Interne-Endokrinologjisë 1 2 2 1 2 1 1 10 1.5

Nefrologji 1 1 - 1 - 1 - 4 0.6

Neonatologji 3 2 4 1 4 1 1 16 2.4

Neurologji 2 5 3 3 6 5 - 24 3.7

Neuropsikiatri - 1 - - 1 - - 2 0.3

Oftalmologji 4 2 3 5 1 5 - 20 3.1

Ortopedi - 3 5 6 3 6 - 23 3.5

Ortoped-Traumatolog 4 - - - - - - 4 0.6

Otorinolaringologji 3 1 5 2 2 4 - 17 2.6

Patologji 1 - 2 2 2 3 - 10 1.5

Pediatri 8 11 7 8 3 20 4 61 9.3

Pneumoftiziologji 1 - - - - - - 1 0.2

Psikiatri - 4 3 - 3 5 - 15 2.3

Psikiatri e fëmijëve - 1 - - - - - 1 0.2

Pulmologji 1 - 4 4 3 6 1 19 2.9

Radiologji 4 2 6 4 2 8 4 30 4.6

Reumatologji - 1 - - - 3 2 6 0.9

Toksikologji - 1 - - 1 - - 2 0.3

Toksikologji/e barnave 1 - - - - - - 1 0.2

Urologji 3 5 3 4 5 7 - 27 4.1

Gjithsej 77 90 108 81 95 164 37 652 99.7

Kirurgji e Përgjithshme 1 - - - - - - 1 0.2

Pediatri - - - - 1 - - 1 0.2

Gjithsej 1 - - - 1 - - 2 0.3

78 90 108 81 96 164 37 654 100.0

Thirrja -Shkalla e 

aftësimit 

profesional

Specialist/e

Në specializim

DEGA

Spitali TOTALI

TOTALI
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Grafikoni 10: Mjekët specialist në specializim në KDSH (sektorin publik) sipas degës së specializimit në Kosovë, gjendja 31.12.2024 
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Tabela 28: Infermierët në KDSH (sektorin publik) sipas shkallës së aftësimit profesional dhe degëve në Kosovë, gjendja 31.12.2024 

 

Ferizaj Gjakovë Gjilan Mitrovicë Pejë Prizren Vushtrri N %

Master në kujdesin shëndetësor 3 - - - - - - 3 0.2

Master Pedagogji 2 - - - - - - 2 0.1

Gjithsej 5 - - - - - - 5 0.3

Bachelor Infermieri 45 52 30 31 - 104 50 312 16.4

Bachelor I Mamisë 12 6 2 9 - 21 4 54 2.8

Bachelor Fizioterapi - - 5 - - - - 5 0.3

Bachelor I Shkencave të Biokimisë - 2 - - - 1 1 4 0.2

Bachelor Laborant Mjekësor 2 - - 1 - 2 1 6 0.3

Bachelor Radiologji/Rentgen 3 3 2 2 - 4 3 17 0.9

Pedagogji 6 - - - - - - 6 0.3

Psikologji - 1 - - - - - 1 0.1

Administratë Publike 1 - - - - - - 1 0.1

Gjithsej 69 64 39 43 132 59 406 21.3

Fakulteti Juridik - - 1 - - - - 1 0.1

I/E përgjithshme - - - - 49 8 - 57 3.0

Mami - - - - 5 - - 5 0.3

Teknik/e i Radiologjisë/Rentgenit - 1 - - 8 1 - 10 0.5

Teknik/e Laborant/e - - - - 4 4 - 8 0.4

Gjithsej - 1 - - 66 13 - 80 4.2

I/E përgjithshme 75 208 236 152 180 230 34 1115 58.5

Mami 9 38 31 16 21 23 10 148 7.8

Teknik/e i Anestezionit - - 2 14 - - - 16 0.8

Teknik/e i Farmacisë 1 6 2 2 3 6 2 22 1.2

Teknik/e i Fizioterapisë 1 6 2 1 - 1 - 11 0.6

Teknik/e i Radiologjisë/Rentgenit 4 1 11 9 6 2 - 33 1.7

Teknik/e Laborant/e 7 12 12 8 19 12 - 70 3.7

Gjithsej 97 271 296 202 229 274 46 1415 74.2

171 336 336 245 295 419 105 1907 100.0

I/e Lartë

Thirrja -

Shkalla e 

aftësimit 

profesional

Dega

TOTALI

I/e mesëm

Bachelor

Master

Spitali TOTALI
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Tabela 29: Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor në Kujdesin Tretësor Shëndetësor (sektori publik) 
sipas profesionit në Kosovë, gjendja 31.12.2024 

 

Mjek/e Stomatolog/e Farmacist/e
Bachelor i 

Fizioterapisë
Infermier/e

Bashkëpunët

or 

shëndetësor

Punëtor 

Joshëndetës

or

N %

Institutet paraklinike 26 - - - 19 - 2 47 1.2

Instituti Për Mjekësinë Ligjore 12 - - - 9 3 31 55 1.4

Qendra 

Kombëtare e 

Transfuzionit

Qendra Kombëtare e 

Transfuzionit

22 - - - 83 - 20 125 3.2

Administrata - - - - - - 168 168 4.3

Barnatorja Qendrore - - 24 - 26 - 4 54 1.4

Klinika e Alergologjisë me 

Imunologji
12 - - - 7 - - 19 0.5

Klinika e Anestezionit dhe MIQ 47 - - 6 189 - 4 246 6.3

Klinika e Biokimisë Mjekësore 24 - - - 73 - - 97 2.5

Klinika e Dermatovenerologjisë 21 - - - 28 - - 49 1.3

Klinika e Endokrinologjisë 16 - - - 17 - - 33 0.8

Klinika e Fiziatrisë me Rehabilitim 

Fizikal
17 - - 1 57 - - 75 1.9

Klinika e Gastroenterologjisë 17 - - - 30 - - 47 1.2

Klinika e Hematologjisë 7 - - - 21 - - 28 0.7

Klinika e Kardiokirurgjisë 25 - - 1 54 - - 80 2.1

Klinika e Kardiologjisë 41 - - 1 91 - - 133 3.4

Klinika e Kirurgjisë abdominale 24 - - - 92 - 1 117 3.0

Klinika e Kirurgjisë plastike 10 - - - 35 - - 45 1.2

Klinika e kirurgjisë së fëmijëve 15 - - - 36 - - 51 1.3

Klinika e Kirurgjisë torakale 13 - - - 30 - - 43 1.1

Klinika e Kirurgjisë vaskulare 13 - - - 31 - 1 45 1.2

Klinika e Nefrologjisë 14 - - - 63 - 1 78 2.0

Klinika e Neonatologjisë 30 - - - 100 - - 130 3.3

Klinika e Neurokirurgjisë 7 - - - 29 - - 36 0.9

Klinika e Neurologjise 29 - - - 59 1 - 89 2.3

Klinika e Oftalmologjisë-  Syve 28 - - - 48 - 1 77 2.0

Klinika e Onkologjisë Mjekësore 23 - - 2 43 4 - 72 1.9

Klinika e Ortopedisë me 

Traumatologji
34 - - - 86 - 1 121 3.1

Klinika e Otorinolaringologjisë 14 - - - 50 2 - 66 1.7

Klinika e Pediatrisë 44 - - - 146 3 1 194 5.0

Klinika e Psikiatrisë 26 - - - 53 6 - 85 2.2

Klinika e Pulmologjisë 16 - - 1 38 - - 55 1.4

Klinika e Radiologjisë 25 - - - 64 1 1 91 2.3

Klinika e Reumatologjisë 15 - - - 12 - - 27 0.7

Klinika e Sëmundjeve 

Ngjitëse(Infektive)
26 - - - 80 - - 106 2.7

Klinika e Urologjisë 20 - - - 35 - - 55 1.4

Klinika Emergjente 32 - - - 99 - 4 135 3.5

Klinika Gjinekologjike Obstetrike 53 - - 1 219 4 - 277 7.1

Klinika Kirurgjisë Maksilofaciale 9 - - - 20 - 1 30 0.8

Instituti i Psikiatrisë Forenzike të 

Kosovës
7 - - - 25 3 8 43 1.1

Qendra Kombëtare e 

Telemjekësisë
3 - - - - - 9 12 0.3

Qendra Kombëtare e Mjekësisë 

Sportive
4 - - 3 1 1 4 13 0.3

Shërbimi Klinik i Mjekësisë 

Nukleare
5 - - - 14 1 20 0.5

Shërbimi Ortoprotetikës - - - - 1 38 1 40 1.0

Sektori I Mirëmbajtjes së 

Pajisjeve Mjekësore
- - - - - 21 21 0.5

Shërbimet teknike - - - - - - 158 158 4.1

Shërbimet ushqimore - - - - - - 112 112 2.9

Shëbimi i Zjarrfiksave - - - - - - 10 10 0.3

Gjithsej 766 - 24 16 2102 85 490 3483 89.7

Qendra Klinike Stomatologjike 

Universitare e Kosovës
- 67 - - 69 - 37 173 4.5

Gjithsej 67 0 0 69 0 37 173 4.5

826 67 24 16 2282 138 580 3883 100.0

Institucioni

Profesioni Gjithsej

Institutet 

paraklinike

QKUK

QKSUK

Totali

Klinika/Institucioni



 65 

Tabela 30: Mjekët dhe Stomatologët në Kujdesin Tretësor Shëndetësor (KTSH) (sektorin publik) 
degëve të specializimit dhe institucioneve, gjendja 31.12.2024 

  

Mjek/e Stomatolog/e N %

Alergologji me imunologji 3 - 3 0.3

Farmakologji klinike 1 - 1 0.1

Patofiziologji 2 - 2 0.2

Patologji 20 - 20 2.2

Gjithsej 26 - 26 2.9

 Histopatologji 2 - 2 0.2

Antropologji 1 - 1 0.1

Mjekësi Ligjore 8 - 8 0.9

Toksikologji 1 - 1 0.1

Gjithsej 12 - 12 1.3

Transfuziologji 22 - 22 2.5

Gjithsej 22 - 22 2.5

Anesteziologji me Reanimacion dhe Mjekim 

Intenziv
47 - 47 5.3

Kirurgji Abdominale 24 - 24 2.7

Alergologji me imunologji 12 - 12 1.3

Biokimi klinike 24 - 24 2.7

Dermatovenerologji 21 - 21 2.4

Mjekësi Interne 10 - 10 1.1

Mjekësisë Interne-Endokrinologji dhe 

Diabetologji
2 - 2 0.2

Mjekësisë Interne-Endokrinologjisë 14 - 14 1.6

Interno- Gastroenterologji 17 - 17 1.9

Mjekësi Emergjente me reanimacion 28 - 28 3.1

Fiziatri 17 - 17 1.9

Gjinekologji me obstetrikë 53 - 53 5.9

Hematologji 2 - 2 0.2

Interno-Hematologji 5 - 5 0.6

Kardiokirurgji 7 - 7 0.8

Interno - Kardiologji 21 - 21 2.4

Kardiologji 38 - 38 4.3

Kirurgji e fëmijëve 15 - 15 1.7

Kirurgji plastike dhe rekonstruktive 10 - 10 1.1

Kirurgji vaskulare 13 - 13 1.5

Kirurgji Maksillofaciale 9 - 9 1.0

Interno-Nefrologji 8 - 8 0.9

Neurokirurgji 7 - 7 0.8

Neurologji 29 - 29 3.2

Neonatologji 28 - 28 3.1

Pediatri 46 - 46 5.2

Mjekësi Nukleare 5 - 5 0.6

Infektologji 20 - 20 2.2

Mikrobiologji 6 - 6 0.7

Onkologji Mjekësore 24 - 24 2.7

Ortopedi 34 - 34 3.8

Oftalmologji 28 - 28 3.1

Otorinolaringologji 14 - 14 1.6

Psikiatri forenzike 7 - 7 0.8

Psikiatri 25 - 25 2.8

Psikiatri e fëmijëve 1 - 1 0.1

Interno- Pulmologji 3 - 3 0.3

Pulmologji 13 - 13 1.5

Radiologji 24 - 24 2.7

Reumatologji 15 - 15 1.7

Kirurgji Torakale 13 - 13 1.5

Urologji 20 - 20 2.2

Mjekësi sportive 4 - 4 0.4

Pa specializim 3 - 3 0.3

Gjithsej 766 - 766 85.8

Emergjencë Stomatologjike - 4 4 0.4

Kirurgji orale - 9 9 1.0

Ortopedi e nofullave - 9 9 1.0

Paradontologji me mjekim oral - 3 3 0.3

Pedodonci dhe stomatologji preventive - 13 13 1.5

Protetikë Stomatologjike - 12 12 1.3

Sëmundja e dhëmbit - 9 9 1.0

Sëmundja e dhëmbit me endodocion - 5 5 0.6

Sëmundje e gojës - 3 3 0.3

Gjithsej - 67 67 7.5

826 67 893 100.0

Institucioni DEGA
Profesioni TOTALI

Institutet 

paraklinike

Instituti Për 

Mjekësinë Ligjore

Qendra Kombëtare 

e Transfuzionit

QKUK

Qendra Klinike 

Stomatologjike 

Universitare e 

Kosovës

TOTALI
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Tabela 31a: Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor në Kujdesin Tretësor Shëndetësor (KTSH) 
(sektorin publik) sipas klinikave/ Instituteve, grup moshave dhe gjinisë në Kosovë, gjendja 31.12.2024 
 

 
 

 Nën 25 vjeç 25-34 35-44 45-54 55+

Femër 1 2 10 8 11 32

Meshkuj - 2 3 7 3 15

Gjithsej 1 4 13 15 14 47

Femër - - 6 6 3 15

Meshkuj - 1 10 16 13 40

Gjithsej - 1 16 22 16 55

Femër 1 7 34 25 25 92

Meshkuj - 3 8 7 15 33

Gjithsej 1 10 42 32 40 125

Femër 1 10 19 49 38 117

Meshkuj 2 5 11 12 21 51

Gjithsej 3 15 30 61 59 168

Femër - - 25 10 5 40

Meshkuj - - 6 7 1 14

Gjithsej - - 31 17 6 54

Femër 1 2 3 8 - 14

Meshkuj - 1 3 1 - 5

Gjithsej 1 3 6 9 - 19

Femër 6 40 73 31 22 172

Meshkuj 3 8 23 24 16 74

Gjithsej 9 48 96 55 38 246

Femër 1 2 16 18 21 58

Meshkuj 1 2 9 11 16 39

Gjithsej 2 4 25 29 37 97

Femër 1 1 13 15 14 44

Meshkuj - - 2 1 2 5

Gjithsej 1 1 15 16 16 49

Femër 1 3 7 9 7 27

Meshkuj - - 2 3 1 6

Gjithsej 1 3 9 12 8 33

Femër 1 6 17 7 13 44

Meshkuj - 2 20 4 5 31

Gjithsej 1 8 37 11 18 75

Femër 3 6 9 5 11 34

Meshkuj - 1 6 1 5 13

Gjithsej 3 7 15 6 16 47

Femër 1 5 6 3 7 22

Meshkuj - 1 3 2 - 6

Gjithsej 1 6 9 5 7 28

Femër - 14 18 7 - 39

Meshkuj - 5 17 13 6 41

Gjithsej - 19 35 20 6 80

Femër 7 15 28 17 13 80

Meshkuj - 8 14 20 11 53

Gjithsej 7 23 42 37 24 133

Femër - 5 26 23 22 76

Meshkuj - 2 14 13 12 41

Gjithsej - 7 40 36 34 117

Femër 1 5 10 9 10 35

Meshkuj - - 5 3 2 10

Gjithsej 1 5 15 12 12 45

Femër 2 7 5 18 3 35

Meshkuj - 2 4 8 2 16

Gjithsej 2 9 9 26 5 51

Femër 2 3 10 11 4 30

Meshkuj - 1 1 6 5 13

Gjithsej 2 4 11 17 9 43

Femër 1 5 15 4 4 29

Meshkuj - - 6 4 6 16

Gjithsej 1 5 21 8 10 45

Femër 2 6 29 12 16 65

Meshkuj 1 - 6 4 2 13

Gjithsej 3 6 35 16 18 78

Femër - 8 33 44 40 125

Meshkuj - - - 4 1 5

Gjithsej - 8 33 48 41 130

Femër 1 6 5 3 7 22

Meshkuj 1 - 2 10 1 14

Gjithsej 2 6 7 13 8 36

Femër 1 3 17 18 18 57

Meshkuj - 1 17 6 8 32

Gjithsej 1 4 34 24 26 89

Femër 2 6 20 18 14 60

Meshkuj - - 8 3 6 17

Gjithsej 2 6 28 21 20 77

Femër 3 16 14 13 2 48

Meshkuj 1 3 12 7 1 24

Gjithsej 4 19 26 20 3 72

Femër 4 5 33 17 9 68

Meshkuj 1 4 11 20 17 53

Gjithsej 5 9 44 37 26 121

Femër - 4 20 12 16 52

Meshkuj - 1 5 5 3 14

Gjithsej - 5 25 17 19 66

Femër 6 14 63 59 37 179

Meshkuj 1 1 4 3 6 15

Gjithsej 7 15 67 62 43 194

Klinika e Ortopedisë me 

Traumatologji

Klinika e 

Otorinolaringologjisë

Klinika e Pediatrisë

Klinika e Kardiologjisë

Klinika e Kirurgjisë 

abdominale

Klinika e Kirurgjisë plastike

Klinika e kirurgjisë së 

fëmijëve

Klinika e Kirurgjisë torakale

Klinika e Kirurgjisë vaskulare

Qendra 

Kombëtare e 

Transfuzionit

Qendra Kombëtare e 

Transfuzionit

QKUK

Administrata

Barnatorja Qendrore

Klinika e Alergologjisë me 

Imunologj

Klinika e Anestezionit dhe 

MIQ

Klinika e Biokimisë 

Mjekësore

Klinika e 

Dermatovenerologjisë

Klinika e Endokrinologjisë

Gjinia

Grup mosha

Totali

Institutet 

paraklinike

Institutet paraklinike

Instituti Për Mjekësinë 

Ligjore

Klinika e Neurokirurgjisë

Klinika e Neurologjise

Klinika e Oftalmologjisë  

Syve

Klinika e Onkologjisë 

Mjekësore

Klinika e Nefrologjisë

Klinika e Neonatologjisë

Klinika e Fiziatrisë me 

Rehabilitim Fizikal

Klinika e Gastroenterologjisë

Klinika e Hematologjisë 

Klinika e Kardiokirurgjisë

Institucioni Klinika
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Tabela 31b: Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor në Kujdesin Tretësor Shëndetësor (KTSH) 
(sektorin publik) sipas klinikave/ Instituteve, grup moshave dhe gjinisë në Kosovë, gjendja 31.12.2024 

 

 Nën 25 vjeç 25-34 35-44 45-54 55+

Femër - - 21 19 11 51

Meshkuj 2 7 10 8 7 34

Gjithsej 2 7 31 27 18 85

Femër - 2 14 8 3 27

Meshkuj 1 1 5 7 2 16

Gjithsej 1 3 19 15 5 43

Femër 5 6 8 9 11 39

Meshkuj - 1 8 3 4 16

Gjithsej 5 7 16 12 15 55

Femër - 4 12 13 10 39

Meshkuj 1 11 13 13 14 52

Gjithsej 1 15 25 26 24 91

Femër - - 6 5 5 16

Meshkuj - 1 3 4 3 11

Gjithsej - 1 9 9 8 27

Femër 2 10 31 29 15 87

Meshkuj - 1 6 9 3 19

Gjithsej 2 11 37 38 18 106

Femër 3 4 8 7 8 30

Meshkuj - - 8 11 6 25

Gjithsej 3 4 16 18 14 55

Femër 3 15 24 17 10 69

Meshkuj 3 8 25 13 17 66

Gjithsej 6 23 49 30 27 135

Femër 5 19 85 69 81 259

Meshkuj - 1 2 5 10 18

Gjithsej 5 20 87 74 91 277

Femër - 2 8 7 4 21

Meshkuj - - 4 2 3 9

Gjithsej - 2 12 9 7 30

Femër - - 1 2 - 3

Meshkuj - 1 3 3 2 9

Gjithsej - 1 4 5 2 12

Femër - 1 1 1 2 5

Meshkuj - - 3 3 2 8

Gjithsej - 1 4 4 4 13

Femër - 1 - - - 1

Meshkuj - - 6 4 10 20

Gjithsej - 1 6 4 10 21

Femër 1 1 2 4 2 10

Meshkuj 1 1 1 4 3 10

Gjithsej 2 2 3 8 5 20

Femër - - 4 2 - 6

Meshkuj - 12 8 8 6 34

Gjithsej - 12 12 10 6 40

Meshkuj - - - 4 6 10

Gjithsej - - - 4 6 10

Femër - 1 4 7 12 24

Meshkuj 1 11 26 31 65 134

Gjithsej 1 12 30 38 77 158

Femër - 2 15 32 56 105

Meshkuj - - 2 3 2 7

Gjithsej - 2 17 35 58 112

Femër 69 274 828 710 622 2503

Meshkuj 20 110 365 360 352 1207

Gjithsej 89 384 1193 1070 974 3710

Femër 3 8 38 43 24 116

Meshkuj 1 9 17 16 14 57

Gjithsej 4 17 55 59 38 173

Femër 72 282 866 753 646 2619

Meshkuj 21 119 382 376 366 1264

Gjithsej 93 401 1248 1129 1012 3883

QKUK

Instituti i Psikiatrisë Forenzike të 

Kosovës

Shërbimi Klinik i Mjekësisë 

Nukleare

Shërbimet Teknike

Total

Total

QKSUK Klinika e Stomatologjisë

Klinika e Radiologjisë

Grup mosha

TotaliKlinika

Shërbimi Ortoprotetikës

Qendra Kombëtare e Mjekësisë 

Sportive

Klinika e Psikiatrisë

Sherbimet Ushqimore

Klinika e Pulmologjisë

Institucioni Gjinia

Klinika e Reumatologjisë

Klinika e Sëmundjeve 

Ngjitëse(Infektive)

Klinika e Urologjisë

Klinika Emergjente

Klinika Gjinekologjike Obstetrike

Klinika Kirurgjisë Maksilofaciale

Qendra Kombëtare e 

Telemjekësisë

Sektori I Mirëmbajtjes së 

Pajisjeve Mjekësore

Shëbimi i Zjarrfiksave
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QENDRAT KOMBËTARE TË MJEKËSISË SË PUNËS 

(QKMP/IMP) 
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Tabela 32: Kuadri në Qendrat Kombëtare të Mjekësisë së Punës (QKMP) në Kosovë (sektori publik) 
gjendja 31.12.2024 

 

 

Tabela 33: Kuadri në Qendrat Kombëtare të Mjekësisë së Punës (QKMP) në Kosovë (sektori publik) 
sipas gjinisë dhe moshës, gjendja 31.12.2024 

 
 

 
 
 
 

Mjek/e Stomatolog/e Farmacist/e
Bachelor i 

Fizioterapisë
Infermier/e

Bashkëpunët

or 

shëndetësor

Punëtor 

Joshëndetësor
N %

Gjakovë QKMP
12 - - - 32 2 25 71 63.4

Obiliq QMP
4 1 - 17 - 1 18 41 36.6

N
16 1 - 17 32 3 43 112 100.0

%
37.2 0.9 - 15.2 28.6 2.7 38.4 100.0 -

Qendrat e 

Mjekësisë së 

Punës

Profesioni Gjithsej

Total

 Nën 25 vjeç 25-34 35-44 45-54 55+

Femër 1 4 5 7 30 47

Meshkuj - 3 2 2 17 24

Gjithsej 1 7 7 9 47 71

Femër - 1 3 7 17 28

Meshkuj - - 3 2 8 13

Gjithsej - 1 6 9 25 41

1 8 13 18 72 112

Instiucioni
Gjinia

Grup mosha

Total

Qendra Kombëtare e 

Mjekësisë së Punës (QKMP)

Qendra e Mjekësisë së Punës 

(QMP)

Total
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Tabela 34: Kuadri i mjekëve dhe stomatologëve në QKMP sipas degëve të specializimit në Kosovë 
gjendja 31.12.2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Qendra Kombëtare 

e Mjekësisë së 

Punës (QKMP)

Qendra e 

Mjekësisë së 

Punës (QMP)

N %

Dermatovenerologji 1 - 1 5.9

Fiziatri - 1 1 5.9

Gjinekologji me obstetrikë 2 - 2 11.8

Kardiologji 1 - 1 5.9

Mjekësi e Punës - 2 2 11.8

Mjekësi Interne 1 - 1 5.9

Mjekësisë Interne-Endokrinologji dhe Diabetologji 1 - 1 5.9

Neurologji 1 - 1 5.9

Oftalmologji 2 - 2 11.8

Otorinolaringologji 1 - 1 5.9

Pa specializim - 1 1 5.9

Pulmologji 1 - 1 5.9

Radiologji 1 - 1 5.9

Gjithsej 12 4 16 94.1

Protetikë Stomatologjike - 1 1 5.9

Gjithsej - 1 1 5.9

12 5 17 100

Profesioni DEGA

Instiucioni TOTAl

Mjek/e

Stomatolog/e

Total
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INSTITUTI KOMBËTAR I SHËNDETËSISË PUBLIKE TË KOSOVËS 

DHE INSTITUTET RAJONALE TË SHËNDETIT PUBLIK 
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Tabela 35: Kuadri shëndetësor dhe joshëndetësor në Institutin Kombëtar të Shëndetësisë Publike të 
Kosovës (IKSHPK) dhe Qendrat Rajonale të Shëndetësisë Publike të Kosovës (QRSHP), gjendja 
31.12.2024 

 

Tabela 36: Mjekët specialist, në specializim dhe pa specializim në në Institutin Kombëtar të 
Shëndetësisë Publike të Kosovës (IKSHPK) dhe Qendrat Rajonale të Shëndetësisë Publike të Kosovës 
(QRSHP) sipas degëve të specializimit, gjendja 31.12.2024 

 

 

Mjek/e
Bachelor i 

Fizioterapisë
Infermier/e

Bashkëpunët

or 

shëndetësor

Punëtor 

Joshëndetëso

r

N %

1 Prishtinë 49 - 52 11 27 139 46.5

2 Ferizaj 3 - 11 3 4 21 7.0

3 Gjakovë 4 - 6 3 4 17 5.7

4 Gjilan 6 - 16 1 3 26 8.7

5 Mitrovicë 3 1 17 2 6 29 9.7

6 Pejë 10 - 14 3 9 36 12.0

7 Prizren 6 - 16 3 6 31 10.4

N 81 1 132 26 59 299 100.0

% 27.1 1.0 44.1 8.7 19.7 100 -

Nr IKSHPK/QRSHP

Profesioni Total

 Total

Fe
ri

za
j 

G
ja

ko
vë

G
ji

la
n

M
it

ro
vi

cë

P
e

jë

P
ri

sh
ti

n
ë

P
ri

zr
e

n

N %

1
Ekologji Humane 1 1 3 - 1 7 1 14 17.3

2
Mikrobiologji 2 2 2 1 4 13 3 27 33.3

3
Mjekësi Sociale - 1 - - 3 8 1 13 16.0

4
Epidemiologji - - 1 2 2 12 1 18 22.2

5
Shëndetësi Publike - - - - - 9 - 9 11.1

N
3 4 6 3 10 49 6 81 100.0

%
3.7 4.9 7.4 3.7 12.3 60.5 7.4 100.0 -

Nr DEGA

IKSHPK/QRSHP Total

 Total
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